

Atskatoties uz 2011. gada svarīgākajiem notikumiem pašvaldībā

Sveiciens jaunajā gadā!

Gads sācies rosīgs un notikumiem bagāts. Laikā, kad valstī joprojām valda saspringta situācija starp vēlmēm un reālajām iespējām, prieks, ka novads dzīvo un attīstās.

Pāršķirstot 2011. gada notikumu lappuses pašvaldībā, redzam, ka padarīts daudz. Piesaistot Eiropas Savienības fondu līdzekļus, novadā gan rekonstruēti, gan būvēti. Īstenots vērienīgs projekts par Limbažu vēsturiskā centra renovāciju, ko atzinīgi novērtējuši Latvijas būvniecības eksperti. Atklāts sabiedriskais centrs *Lādes Vītoli*. Katvaru speciālajā internātpamatskolā veikta rekonstrukcija un ierīkota zemes siltuma apkures sistēma. Intensīvi strādāts pie infrastruktūras sakārtošanas novadā.

Arī šajā gadā pašvaldība plāno piesaistīt fondu finansējumu Limbažu novada attīstībai. Dome atbalstījusi priekšlikumu iesniegt projekta pieteikumu, lai pretendētu uz Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējumu Rīgas ielas rekonstrukcijai un laukuma pie pašvaldības administratīvās ēkas sakārtošanai, kā arī Limbažu kultūras nama un Bērnu un jauniešu centra ēku renovācijai. Pašvaldībai ir vēl daudz dažādu ieceru, lai novads attīstītos un iedzīvotājiem šeit būtu iespēja dzīvot, mācīties, strādāt un atpūsties ar kvalitātes zīmi.

Aigars Legzdīns,

Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs

Apstiprināts Limbažu novada ģerbonis

Apstiprināts Limbažu novada ģerbonis, ko izstrādāja mākslinieki Juris Ivanovs un Ilze Lībiete. Ģerbonī sudraba laukā augšējā stūrī attēloti sarkani ķieģeļu vārti, kas atgādina par novada centra vēsturi un sasaucas ar Limbažu pilsētas ģerboni. Savukārt ūdensrožu lapu griezumam simbolizē novada dabu un attīstību.



Novadam sava ģimnāzija



Limbažu novada pašvaldības dome 29. septembrī ar Izglītības un zinātnes ministrijas saskaņojumu Limbažu 1. vidusskolai piešķīra ģimnāzijas statusu un nosaukumu *Limbažu novada ģimnāzija*.

Vērienīgā projektā renovēja Limbažu vēsturisko centru



Limbažu vecpilsētā pēc renovācijas atklāja 3 nozīmīgus kultūrvēstures objektus – veco rātsnamu Burtnieku ielā 4, pilsdrupas un pilsmuižu Burtnieku ielā 7, radot kvalitatīvu tūrisma produkta piedāvājumu un nodrošinot Limbažu pilsētas kultūras mantojuma saglabāšanu un popularizēšanu. Visu trīs ēku sakārtošana turpat par pusmiljonu

latu veikta ar Eiropas Reģionālās attīstības fonda atbalstu. Objektu atzinīgi novērtējuši arī Latvijas būvniecības eksperti.

Katvaru speciālajā internātpamatskolā tagad silti un skaisti



Noslēdzās Katvaru speciālās internātpamatskolas rekonstrukcijas un zemes siltuma ierīkošanas projekts, kura laikā skolā ierīkoja zemes siltuma apkures sistēmu, veica skolas un saimniecības ēku siltināšanu. Skolai izbūvēja 4. stāvu, kurā atrodas semināru zāle, iekārtoja darba kabinetus un telpas brīvā laika pavadīšanai.

Atklāja sabiedrisko centru *Lādes Vītoli* un *Lādes bibliotēku*



Vasaras sākumā Limbažu pagastā atklāja sabiedrisko centru *Lādes Vītoli* un *Lādes bibliotēku*. Pēc rekonstrukcijas nosiltināja sabiedriskā centra ēku, nomainīja logus, durvis un jumta segumu, veica teritorijas labiekārtošanu. Ēkas 2. stāvā ierīkoti 5 sociālie dzīvokļi. Projekta kopējās izmaksas ir 176 000 latu. To finansējis Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai, no ēkas 1. stāva izmaksām sedzot 90%, no 2. stāva – attiecīgo daļu jumta seguma maiņai. Pārējais ir pašvaldības līdzfinansējums un valsts dotācija.

Leader programmā projektā *Sabiedriskā centra «Lādes Vītoli» aprīkojuma iegāde*

iegādātas mēbeles, žalūzijas un veļas mazgājamā mašīna.

Piešķir stipendijas novada vidusskolēniem

Lai motivētu skolēnus augstākiem sasniegumiem mācībās un turpināt mācības Limbažos, kā arī piesaistīt skolēnus no citiem novadiem, par labām un teicamām sekmēm pašvaldība piešķir stipendijas novada vidusskolēniem. Atkarībā no sekmju rezultātiem tiek piešķirtas 10, 15 un 20 latu stipendijas.

Sākta Limbažu novada teritorijas plānojuma izstrāde



Sagatavots Limbažu novada teritorijas plānojuma 2012. - 2024. gadam 1. redakcijas un vides pārskata projekts un nodots sabiedriskajai apspriešanai. Tika organizētas sabiedriskās apspriešanas sanāksmes. Iedzīvotājiem bija iespēja tikties ar novada vadību un speciālistiem, pārrunāt aktuālos jautājumus novadā, kā arī izteikt viedokli un priekšlikumus par teritorijas plānojumu.

Organizēta publiskā apspriešana par tranzītielas būvi Limbažos

Pašvaldība organizēja sabiedrisko apspriešanu par būvniecības ieceri tranzītielas veidošanai Limbažu pilsētā. No tranzīta plānots atslogot Rīgas ielu, novirzot smago transportu no ceļa uz pārbrauktuvi (tūlīt aiz pilsētas robežzīmes) pa dzelzceļa joslu līdz K. Barona ielai. Iespēja izbūvēt tranzītielu pašvaldībai būs, 2012. gadā startējot Eiropas Reģionālās attīstības fonda projektu konkursā par tranzīta ielu sakārtošanu.

Sakārtotas ielas, ceļi, laukumi un tilti



Īstenots Limbažu novada pašvaldības un Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai līdzfinansētais projekts *Limbažu novada pašvaldības ielu, ceļu un laukumu labiekārtošana un izbūve*. Projekta laikā labiekārtoja Viļķenes sporta halles teritoriju, izbūvēja daudzfunkcionālu sporta laukumu pie Pāles pamatskolas sporta halles, rekonstruēja ielas Umurgā (Ezera, Krasta, Cēsu, U. Sproģa), ceļu *Umurga – Strēlnieki* un tiltu uz ceļa *Katvaru skola –*

Peri. 2012. gadā vēl ekspluatācijā jānodod Katvaru pagasta autoceļš *Umurgas robeža – Smiltieki*.

Limbažu pagastā pabeidza 4,2 km rekonstrukciju ceļā *Pulkas – Saulgoži – Druvas*, kas savieno Lādes ezeru un Limbažu Lielezeru. To īstenoja Eiropas Zivsaimniecības fonda aktivitātē. Tāpat pašvaldība apmēram 500 m garumā sakārtoja posmu *Ozolnieki – Mieži*, kas iepriekš bija gandrīz neizbraucams. Limbažu pilsētā pašvaldība sakārtoja Valmieras ielu.

Limbažos Jūras un Ozolaines ielas krustojumā veido rotācijas apli

Atbalstu guva pašvaldības iesniegtais projekts par Jūras un Ozolaines ielas krustojuma rekonstrukciju Limbažos. Projektu finansē Eiropas Reģionālās attīstības fonds. Krustojums tiks pārveidots par rotācijas apli. Šāds risinājums izvēlēts saistībā ar iecerēto ceļa *Limbaži – Dūci* rekonstrukcijas pēdējā posma noslēgumu, kā rezultātā palielināsies Jūras ielas nozīme un pieaugs satiksmes intensitāte. Rotācijas aplis uzlabos satiksmes drošību un palielinās krustojuma caurlaides spēju. Apkārt rotācijas aplim būs gājēju ietves, krustojuma teritorija tiks arī izgaismota. Krustojuma rekonstrukcija sāks pērnā rudenī un turpināsies šajā gadā. Paralēli tam norisināsies darbi ūdenssaimniecības attīstības projekta 3. kārtā.

Turpinās ūdenssaimniecības sakārtošana

Limbažu pilsētā turpinās darbs Kohēzijas fonda līdzfinansētā projekta *Ūdenssaimniecības attīstība Limbažos 3. kārtā*. Projekta gaitā plānots rekonstruēt ūdens attīrīšanas sistēmas un ūdenstorni, izbūvēt jaunas ūdensapgādes trases, rekonstruēt dzeramā ūdens notekūdeņu attīrīšanas iekārtas, izbūvēt jaunas kanalizācijas trases un jaunas kanalizācijas sūkņu stacijas. Projektu plānots īstenot līdz 2013. gada beigām.

Apstiprināts projekts par ūdenssaimniecības sakārtošanu Skultes pagasta Mandegās. To veiks par Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzekļiem un novada pašvaldības līdzfinansējumu. Plānots izbūvēt jaunas ūdens attīrīšanas iekārtas, dzeramā ūdens rezervuāru un kanalizācijas sūkņu staciju, kā arī rekonstruēt un paplašināt kanalizācijas tīklu, tos ierīkojot arī līvnāmju ciematā. Projektu īsteno līdz 2012. gada beigām.

Sāka gatavot projektu ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstībai Katvaru pagasta Pociemā. 2012. gadā projekta pieteikumu plānots iesniegt finansējuma piesaistei.

Pašvaldība finansēja projektu konkursu nevalstiskajām organizācijām

Lai atbalstītu sabiedriski nozīmīgu projektu īstenošanu Limbažu novadā, veicinātu iedzīvotāju līdzdalību dzīves kvalitātes uzlabošanā, novada pašvaldība finansēja un rīkoja nevalstisko organizāciju projektu konkursu. Pieprasīta līdzfinansējuma apmērs nedrīkstēja būt mazāks par Ls 50 un lielāks par Ls 500, nepārsniedzot 70% no projekta kopējām izmaksām. Kopumā dome atbalstīja 18 projektu. Dome konkurso plāno rīkot arī šogad.

Piešķir pabalstus jaundzimušajiem

Lai atbalstītu jaunās ģimenes un sniegtu materiālu atbalstu jaundzimušajam vajadzību nodrošināšanai, pašvaldība budžetā ielānoja līdzekļus. Katrs novada jaundzimušais, kura deklarētā dzīvesvieta ir Limbažu novads, no pašvaldības saņem vienreizēju 100 latu pabalstu.

Limbažu slimnīcā veikta renovācija



Limbažu slimnīcā noslēdzās Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) finansēts projekts, kurā iestāde no stacionāra veselības aprūpes pakalpojumu sniedzēja pārprofilējās uz ambulatorās veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanu. Infrastruktūras uzlabošana veikta 2 no 3 slimnīcas ēkām. Siltināja slimnīcas jaunāko būvi, nomainīja jumta segumu un veica telpu remontu. Slimnīcas 1. stāvā iekārtots mūsdienīgs ķirurģijas dienas stacionārs, diagnostikas un traumpunkts, kas atrodas plašākās telpās. 2. stāvā ir dienas stacionārs terapeitiska profila pacientiem, atsevišķi diagnostikas un speciālistu kabinetu. Poliklīnikā remontētas telpas, izbūvēts lifts un ieejas mezgls, lai ērtāk varētu iekļūt cilvēki ar kustību traucējumiem. Abās ēkās ārstu speciālistu un ģimenes ārstu kabinetos veikta renovācija un aprīkošana. Lai paplašinātu veicamo izmeklējumu spektru, iegādājās medicīnas aparāturu acu, ādas ārstu un urologu kabinetiem. Slimnīcas nodaļas, vairāki speciālisti un poliklīnikas reģistratūra ieguva 10 jaunu datoru. Projekta kopējās izmaksas ir Ls 702 804, no kurām 85% ir ERAF finansējums, 15% - slimnīcas līdzfinansējums.

Lādes ezerā attīsta tūrismu un zivsaimniecību



Biedrība *Lādezers*, kas Limbažu pagastā apsaimnieko Lādes ezeru, īstenoja 2 *Leader* programmas projektus, lai piesaistītu tūristus un attīstītu zivsaimniecību. Ezera krastā uzstādīja 4 vasaras mājiņas, iegādājās 10 laivu, uzstādīja tualetes un galdus ar soliņiem, kā arī norāžu zīmes, izbūvēja laivu piestātņi. Iegādāts arī strāvas ģenerators, laivas motors un zāles pļāvējs. 90% no projekta izmaksām sedz Eiropas Zivsaimniecības fonds. Tāpat īstenots projekts, kurā Lādes ezerā ielaida 12 000 vienasaras zandartu mazuļu.

Novada ezeros papildināja zivju resursus



Latvijas Zivju fonda 100% finansētā projektā novada ezeros papildināja zivju resursus. Limbažu Lielezerā ielaida 12 500 zandartu vienasarnieku mazuļu, Augstrozozes Lielezerā – 200 000 līdaku kāpuru, Āsteres ezerā – 5000 līdaku vienasarnieku mazuļu un Lādes ezerā – 12 000 zandartu vienasarnieku mazuļu.

Pašvaldības darbinieki mācās projektu vadību



Novada pašvaldība Eiropas Sociālā fonda 100% atbalstītā projektā organizē apmācību pašvaldības darbiniekiem par projektu vadību un Eiropas Savienības un citu ārvalstu finanšu līdzekļu piesaisti. Mācības turpināsies līdz 2012. gada jūnijam.

Vidrižu doktorātā ierīkos pacelēju

Atbalstīts SIA *Vidrižu doktorāts* iesniegtais projekts par pacelēja izbūvi. Projektu 85% apmērā finansē Eiropas Reģionālās attīstības fonds, 15% - pašvaldība. Būvniecības darbus sāks 2012. gadā.

Vidrižu pagastā uzlabota infrastruktūra

Vidrižu pagastā uzlabota iedzīvotāju dzīves kvalitāte, īstenojot ES finansētos projektus. S a t i k s m e s drošības projektā Vidrižos, Briņņu un Gravas ciemā izbūvēti gājēju celiņi un autobusu pieturas un uzstādīts apgaismojums. Lai uzlabotu dzeramā ūdens kvalitāti un kanalizācijas sistēmu, ūdenssaimniecības projektā rekonstruēja un no jauna izbūvēja ūdensapgādes un kanalizācijas tīklus Vidrižos un Briņņos. *Leader* programmā sporta hallē papildināta atlētikas nodarbinātības bāze un ieklāts jauns grīdas segums.



Noslēdzās projekta Sabiedrība ar dvēseli 3 gadu cikls Limbažu pilsētā. Šogad konkursu rīkos pagastos



Noslēdzies Limbažu pilsētas pārvaldes un Nīderlandes fonda KNHM mazo projektu konkursa *Sabiedrība ar dvēseli* 3 gadu cikls Limbažu pilsētā. Lai turpinātu labo ieceru īstenošanu ārpus pilsētas, 2012. gadā projekts tiks īstenots novada mērogā. Sekojiet līdzi informācijai par 2012. gada konkursu.

Pašvaldība gandarīta par aktivitāti daudzdzīvokļu māju siltināšanā



Ar 50% Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējumu īstenoti daudzdzīvokļu māju siltināšanas projekti Limbažos un Ozolainē. Kopumā 2011. gadā nosiltināti 6 daudzdzīvokļu nami, no tiem 3 Ozolainē un 3 Limbažu pilsētā. 2012. gadā Ozolai-

nē plānots nosiltināt vēl 3 mājas, savukārt Limbažos namu siltināšanā iesaistījušās padsmīt māju.

Aizvadīti pirmie Limbažu novada mājražotāju un amatnieku svētki



Rudenī notika pirmie Limbažu novada mājražotāju un amatnieku svētki, ko organizēja Limbažu Zemnieku biedrība sadarbībā ar Limbažu Lauku konsultāciju un izglītības centru un novada pašvaldību. Svētkos piedalījās daudz tirgotāju no tuvākām un tālākām vietām. Pirkta un degustēt varēja sieru, medu, žāvētu gaļu un zivis, konditorejas izstrādājumus, dārzeņus, dzērvenes un pat mājas vīnu. Plašā izvēlē bija dažādi amatnieku ražojumi: adījumi, pinumi, rotas, māla trauki, puķu podi, koka rotaļlietas un virtuves piederumi.

Pašvaldība tikās ar novada iedzīvotājiem



Kā ik gadu, pašvaldība organizēja tikšanos ar novada iedzīvotājiem, lai diskutētu par aktuāliem jautājumiem novadā un pagastos, kā arī uzklautu iedzīvotāju viedokli un iesaistītu viņus pašvaldības jautājumu risināšanā, tādējādi attīstot dialogu starp pašvaldību un iedzīvotājiem.

Iegādāts jauns aprīkojums novada kultūras namiem

Vidzemes lauku partnerības *Brasla* projektu konkursā Umurgas un Pociema kultūras nams ieguva Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai finansējumu aprīkojuma iegādei. *Umurgas* kultūras namā iegādāti 250 jauni krēsli, kvalitatīva skaņas aparātūra, moderna apgaismojuma tehnika, logu un durvju aizkari. *Pociema* kultūras namā nopirkts 200 krēsli un mēbeles, klavieres un skatuves aprīkojums. Savukārt *Limbažu* kultūras nams ticis pie 207 jauniem krēsliem.

Biedrības *Jūrkante* projektu konkursā Lauku attīstības programmā *Skultes* kultūras integrācijas centra zālei iegādāts un uzstādīts jauns aprīkojums – skatuves priekškaris un kulises. Par pašvaldības līdzekļiem iegādājās 150 jaunu krēslu.

Pirmo reizi novada mērogā notika konkurss Gada jaunietis 2011



Gada nogalē Limbažu novada Jauniešu dome rīkoja pasākumu *Gada jaunietis 2011*, kura izvērtēja jauniešu aktivitāti un talantus, parādot pozitīvo, ko viņi spēj dot sabiedrībai. Iepriekš konkursu rīkoja pilsētas jauniešiem, bet 2011. gadā pirmo reizi tas notika novada mērogā. Noslēguma ceremonijā apbalvoja 10 novada jauniešu. Titulu *Gada jaunietis* ieguva novada ģim-

nāzijas 12. klases skolnieks Aleksis Ozoliņš, pārējie tika pie tituliem *Gada dejotājs, dziedātājs, aktieris, mūziķis, mākslinieks, skolēns, sportists, literāts, aktīvists*.

Nodibināta Limbažu novada Jauniešu dome



Jauniešu domē darbojas aktīvi un radoši jaunieši no visa Limbažu novada. Domes mērķis ir veicināt aktīvu un radošu jauniešu dzīvi novadā, sniedzot un saņemot ierosinājumus, kas saistīti ar jauniešu interesi un vajadzību īstenošanu. LNJD dibināta, lai tā būtu vidutājs starp novada jauniešiem, izglītības iestādēm un pašvaldību.

Apstiprināts projekts par atbalstu sociālās atstumtības riskam pakļautiem jauniešiem

Apstiprināts Limbažu 3. vidusskolas struktūrvienības Jauniešu un pieaugušo vakara (maiņu) vidusskolas projekts *Sociālās atstumtības riskam pakļauto bērnu un jauniešu atbalsta un iekļaujošās izglītības pasākumi Limbažu novadā*, kura laikā bērniem un jauniešiem ar zemu zināšanu un prasmju līmeni, speciālām vajadzībām, trūcīgiem, tiem, kuriem vecāki ir ārzmēs, un jaunajām māmiņām sniegs atbalstu mācībās, karjeras izglītībā, veselībā un vispusīgas personības attīstībā, piesaistīs atbalsta personālu un citus speciālistus, kā arī organizēs pieredzes apmaiņas pasākumus. Projektu, ko sāks īstenot šogad, finansē Eiropas Sociālais fonds.

Iegūts dabaszinātņu kabinetu aprīkojums Limbažu 1. un 2. vidusskolā

Limbažu 1. un 2. vidusskolā noslēdzās Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansētais projekts par dabaszinātņu kabinetu aprīkojuma piegādi, lai pilnveidotu mācību procesu. Skolās uzstādīts moderns mācību aprīkojums ar interaktīvo tehnoloģiju risinājumiem. Limbažu 3. vidusskolā šāds projekts īstenots jau iepriekš. Tāpat turpinās skolu informatizācijas projekts - novada skolas saņems jaunus datorus un multimediju tehniku.



Apstiprināts kultūras sadarbības projekts ar Krieviju

Gada nogalē apstiprināts Limbažu novada pašvaldības, Salacgrīvas novada domes un Volhovas pašvaldības (Krievija) projekts *Sadarbība teātra un mūzikas mākslu attīstībā*. Iecerēts veidot sadarbību starp teātru un orķestru kolektīviem, organizēt kopīgu festivālu un koncertus. 90% no kopējām izmaksām ir programmas līdzfinansējums. Projektu īsteno 2 gadu laikā.

Pašvaldība sakārto Limbažu estrādi

Gatavojoties vasaras pasākumu sezonai, pašvaldība sakārtoja Limbažu estrādi: sēdvietu zonā atjaunoja soliņus un uzlēja asfaltu.

Noslēgusies siltumtrašu rekonstrukcija Limbažos

Limbažos 2 gadus īstenots apjomīgs projekts – aptuveni 10 km garumā nomainītas siltumtrases, tā samazinot siltuma zudumus. Projekta kopējās izmaksas bija 2,1 miljons latu, un tas īstenots, piesaistot Kohēzijas fonda līdzekļus.

Pirmo vērienīgo renovāciju piedzīvojusi Limbažu slimnīca



Limbažu slimnīcas galvenā ārste Gunta Ozola un Veselības aprūpes dienesta vadītāja Liene Česle projekta vadītājam Aināram Grīviņam kā pateicību par profesionalitāti un uzmundrinājumu bija sagatavojušas īpašu dāvanu – T kreklu ar foto un trāpīgu uzrakstu



Slimnīcas kolektīvs ieklausās vijoles skaņās

Decembra beigās vērienīgi renovācijas darbi noslēdzās Limbažu slimnīcā. Visvairāk pārmaiņu notikušas slimnīcas jaunajā korpusā, kur veikta siltināšana, nomainīts jumta segums un uzbūvēta nojume operatīvajam medicīniskajam transportam. Jaunās telpās tagad atrodas traumpunkts, iekārtota ambulatorā ķirurģijas nodaļa un izremontēta terapijas nodaļa. Savukārt poliklīnikā izbūvēts jauns ieejas mežgls un lifts. Abās ēkās renovēti un aprīkoti ģimenes ārstu un speciālistu kabinetus. Medicīniskais aprīkojums papildināts zobārstniecības, ādas, acu ārsta un urologa kabinetā. Iegādāti arī 10 datorkomplekti. Slimnīca sakārtota, lai varētu pārprofilēt uz ambulatorās veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanu. Tas paveikts ar Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) atbalstu un pašas slimnīcas līdzfinansējumu. Projekta kopējās izmaksas ir Ls 702 804, no tām Ls 648 791,25 ir attiecināmie izdevumi, no kuriem 85% - ERAF līdzfinansējums, bet 15% - SIA *Limbažu slimnīca* finansējums.

Atklāšanas pasākumā kopā

sanāca un par paveikto priecājās slimnīcas darbinieki, būvnieki un citi projektā iesaistītie. Slimnīcas galvenā ārste Gunta Ozola un Veselības aprūpes dienesta vadītāja Liene Česle pateicās visiem, kas iestādi bija atbalstījuši projekta īstenošanas laikā, – Alojās, Krimuldas, Limbažu un Salacgrīvas novada pašvaldībām, kas ir kapitāldaļu turētāji, Nacionālajam veselības dienestam, būvniekiem – SIA *REA būve* un *I.K. Būve*, būvuzraugam Romānam Basirkim, projektētājiem – arhitektu birojam *Ozola&Bula* un *AS Komunālprojekts*. Īpašu paldies par profesionalitāti, uzmundrinājumu un iegūto rezultātu saņēma projekta vadītājs, Limbažu novada domes deputāts Ainārs Grīviņš. Pateicības vārdus slimnīcas vadītāja vēltja arī pašiem slimnīcas darbiniekiem - gan tiem, kuri projektā iesaistīti tiešā veidā, gan tiem, kas pacietīgi strādājuši, neņemot vērā remontdarbu laikā radītos trokšņus un citas neērtības.

Atzinīgus vārdus par slimnīcas paveikto un vēlējumus tuvākai un tālākai nākotnei teica kapitāldaļu turētāju pašvaldību vadītāji,



Laires kaķis, kura tēlā iejutusies Sandra Budeviča, pārbauda slimnīcas gultas un atzīst tās par pacientiem ērtām

Limbažu novada deputāti, Sociālais dienests un citi sadarbības partneri un atbalstītāji. Limbažu novada pašvaldības vadītājs Aigars Legzdīņš un izpilddirektors Agris Blumers ar gandarījumu atzina, ka Limbažu slimnīca vienmēr iedzīvotājos radījusi drošības sajūtu, ka palīdzība ir tepat blakus. – *Slimnīcas vadība ir ļoti uzņēmīga, prasmīgi īstenojot tik*



Atklāšanas pasākuma viesi aplūko ambulatorās ķirurģijas nodaļas telpas

lielu projektu par Eiropas fondu un saviem līdzekļiem, neko nepasot pašvaldībai, - norādīja domes priekšsēdētājs A. Legzdīņš.

Atskatoties uz neseno pagātni, kad līdz ar valsts slimnīcu reorganizāciju mazās slimnīcas beidza pastāvēt vai tām nācās samazināt sniegto pakalpojumu klāstu, G. Ozola uzsvēra, ka tas pamudinājis sasparoties un plānveidīgi strādāt

turpmāk. Pirmais tik liela mēroga projekts slimnīcas pastāvēšanas laikā ir īstenots. Nu jau tiek domāts, kā piesaistīt Eiropas fondu līdzekļus, lai attīstītu paliatīvo aprūpi (to cilvēku aprūpi, kuru slimības vairs nav radikāli izārstējamas. Tās pamatelementi ir agrīna sāpju diagnostika, ārstēšana un rehabilitācija).

Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekcija Limbažos konsultēs speciālistus un iedzīvotājus

30. janvārī no plkst. 10 līdz 13 Limbažu novada pašvaldības administratīvās ēkas lielajā zālē Rīgas ielā 16 būs Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekcijas (VBTAI) speciālistu konsultāciju diena Limbažu novada speciālistiem un iedzīvotājiem bērnu tiesību aizsardzības jomā. VBTAI Valmieras reģiona inspektore Renāte Alberga un referente Sanita Āboltiņa konsultēs un sniegs metodisko palīdzību.

Speciālisti un iedzīvotāji laipni aicināti vaicāt par bērnu drošību, pamatvajadzību un interešu nodrošināšanu, kā arī par savstarpējo attiecību (bērns - vecāks, vecāks - vecāks, bērns - pedagogs, vecāks - pedagoga, bērns - bērns) un citiem jautājumiem. Papildu informāciju varat saņemt no inspektora pa tālr. 64233585 vai 26809523.



Limbažos diennakts aptieku neveidos. Pagarināts Limbažu aptiekas darbalaiks

Limbažu novada dome nolēmusi nesniegt Zāļu valsts aģentūrai iesniegumu par nepieciešamību atvērt vispārēja tipa aptieku, kas strādā visu diennakti. Pašvaldība oktobrī saņēma SIA *Euroaptieka* iesniegumu, kurā izteikta vēlme Limbažu novadā izveidot vispārēja tipa diennakts aptieku un lūgt domei lemt par iesnieguma sagatavošanu Zāļu valsts aģentūrai un konkursa izsludināšanu par vispārēja tipa diennakts aptiekas atvēršanu. Ņemot vērā Limbažu novadā darbojošos aptieku pārstāvju sniegto

informāciju un iedzīvotāju aptaujas rezultātus, kā arī veicot farmaceitiskās aprūpes pieejamības izvērtējumu Limbažu novada administratīvajā teritorijā, secināts, ka Limbažos diennakts aptieka nav nepieciešama. Lai nodrošinātu iedzīvotājiem iespēju ilgāk iegādāties nepieciešamos medikamentus, *Limbažu aptieka*, kas atrodas Burtnieku ielā 1, kopš gada sākuma par stundu pagarinājusi darbalaiku. Darbdienās tas ir no plkst. 8 līdz 22, sestdienās līdz plkst. 19, bet svētdienās līdz plkst. 15.

Dabas resursu nodokļa pieaugums palielinājis maksu par atkritumu apsaimniekošanu

Limbažu novada dome apstiprinājusi maksu par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu pašvaldības administratīvajā teritorijā - 8,27 Ls/m³, pieskaitot pievienotās vērtības nodokli. Šāda maksa piemērota

no 2012. gada 1. janvāra. Salīdzinājumā ar pagājušo gadu tā palielinājusies par 0,18 Ls/m³ proporcionāli dabas resursu nodokļa likmes pieaugumam.

Iesniegts projekts Pāles ūdenssaimniecības sakārtošanai

Apstiprināts SIA *Eiropas Savienības projektu aģentūra* izstrādātais tehniski ekonomiskais pamatojums projektam *Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība Limbažu novada Pāles pagasta Pāles ciemā*. SIA *Katrīna* projekta pieteikumu iesniegusi

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā. Savukārt pašvaldība nodrošina galvojumu projekta realizācijai. Pāles ūdenssaimniecības sakārtošanas projekta kopējās izmaksas ir Ls 428 641,51. Projekta īstenošanu varētu sākt 2013. gadā.

Pašvaldība atbalsta Betijas svētdienas skolu

Dome piešķirusi Ls 1450 subsīdiju Augstrozes evaņģēliski luteriskās draudzes Betijas svētdienas skolas darbības nodrošināšanas izmaksu segšanai. Finansējums

ieplānots pašvaldības 2012. gada budžetā no nevalstisko organizāciju atbalstam paredzētajiem līdzekļiem.

Spēkā stājas saistošie noteikumi par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu novadā

Limbažu novada dome apstiprinājusi saistošos noteikumus *Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu 2012. gadā Limbažu novadā*. Likums paredz, ka ar nekustamā īpašuma nodokli neapliek māju palīgēkas platībā līdz 25 m², izņemot garāžas. Pašvaldības saistošajos noteikumos paredzēts, ka ar nodokli neapliek arī tās māju palīgēkas, kas ir lielākas par 25 m², izņemot garāžas. Tāpat pašvaldības noteikumi paredz nodokļa pieauguma ierobe-

žojumus, proti, nodoklis nedrīkst pieaugt vairāk par 25% salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu, taču tas neattiecas uz nesakoptiem īpašumiem. Savukārt degradējošām būvēm piekritīgā zeme tiek apliekta ar 3% apmērā paaugstinātu nodokli. Saistošie noteikumi stājušies spēkā 13. janvārī. Ar tiem var iepazīties šī izdevuma 7. lpp., kā arī pašvaldības mājaslapā www.limbazi.lv sadaļā *Normatīvie akti/ Dokumenti*.

Apstiprināts kultūras sadarbības projekts ar Krieviju

2011. gada decembrī Igaunijas – Latvijas – Krievijas pārrobežu sadarbības programmā apstiprināts Limbažu novada pašvaldības (vadošais partneris), Salacgrīvas novada domes un Volhovas pašvaldības (Krievija) sadarbības projekts *Sadarbība teātra un mūzikas mākslu attīstībā*. Projektā paredzēta sadarbība starp teātra un orķestra kolektīviem, kopīgu festivālu un koncertu organizēšana, apmācība, kā arī kolektīvu tehniskā aprīkojuma uzlabošana. Projekts tiks



Istenots 2 gadu laikā, tā kopējās izmaksas ir 301 267,26 eiro jeb Ls 211 731,83, no kurām 90% ir programmas līdzfinansējums.

Anna Siliņa,
projekta vadītāja

Iespēja pagastu iedzīvotājiem

Šogad Limbažu novada pašvaldība turpina jau 3 gadus ilgo sadarbību ar *Koninklijke Nederlandsche Heidemaatschappij* - Karalisko holandiešu viršu biedrību, organizējot projektu konkursu *Sabiedrība ar dvēseli*. Iepriekš ar biedrības finansiālu atbalstu iedzīvotājiem bija iespēja īstenot savas idejas Limbažu pilsētā. No šī gada šāda iespēja būs novada pagastu iedzīvotājiem.

Konkursa mērķis ir veicināt Limbažu novada (izņemot Limbažu pilsētu) iedzīvotāju atbildību par savu dzīves vidi un uzlabot vietējo dzīves kvalitāti, īstenojot dažādas projektu idejas



– labiekārtojot apkārtējo vidi, organizējot pasākumus vai kopīgi izglītojoties. Biedrība aktivitāšu īstenošanai piešķirusi 8000 eiro finansējumu. Vienam projektam būs pieejami līdz Ls 700, turklāt pēc žūrijas vērtējuma labākajam projektam pienāksies 500 eiro balva.

Atšķirībā no Limbažu novada pašvaldības finansētā nevalstisko

organizāciju projekta konkursa, kurā projektus īsteno varēja tikai biedrības, šajā gadījumā savu ideju pieteikt būs iespēja ikvienai fiziskai personai, ja tās īstenošanai persona spēs pulcināt vēl vismaz 10 atbalstītāju – kaimiņus, kolēģus vai domubiedrus.

Projektu konkursa *Sabiedrība ar dvēseli* nolikumu plānots apstiprināt Limbažu novada domes sēdē šomēnes, pašu konkursu varētu izsludināt februārī. Informācija par projekta konkursa izsludināšanu un pieteikšanās termiņu tiks publicēta laikrakstā *Auseklis* un pašvaldības mājaslapā www.limbazu.lv.

Noslēdzas teritorijas plānojuma apspriešana un tikšanās ar iedzīvotājiem

Katvaru pagastā

Katvaru pagastā SIA *Reģionālie projekti* pārstāves klātesošos iepazīstināja ar teritorijas plānojumā paredzēto vispārējo novada attīstību un informēja par būtiskākajām izmaiņām. Saņemts priekšlikums samazināt Pociema ciema robežas un neieņļaut tajā lielos lauksaimniecības zemes gabalus, kur nav infrastruktūras un tuvākajā laikā arī nav plānots tādu attīstīt. Teritorijās, kas paliek ārpus ciema robežām, veidos retināto jeb lauku tipa apbūvi ar saviem apbūves rādītājiem.

Būtiskākās izmaiņas, kas radīsies, grozot apdzīvojuma statusu un robežas, būs adrešu maiņa un nekustamā īpašuma nodokļa vērtība. Tāpat mainīsies minimālā zemesgabala platība savrupmāju apbūvei ciemā no esošajiem 1500 m² uz 1000 m², teritorijās, kas pakāpeniski pāriet no ciema uz lauku teritoriju, noteikti 0,5 ha, bet lauksaimniecības un meža teritorijās saglabājas spēkā esošie 2 ha.

Tikšanās laikā izvērtās diskusijas par ciema statusa nepieciešamību Tiegāžiem un Priedēm. 16. janvāra sanāksmē, kurā tikās plānojuma izstrādātāji un pārvalžu vadītāji, ņemot vērā arī iedzīvotāju viedokli, nolemts, ka ciema statuss būs Priedēm, bet ne Tiegāžiem.

Sarunā ar domes vadību iedzīvotāji interesējās, kad Katvaros būs bērnodārzs. Izpildītājam A. Blumers skaidroja, ka šis jautājums ir skatīts: - *Ir apsekotas telpas, dome apzinājusi, cik līdzekļu jāiegulda, bet nav skaidrs, cik būs bērnu, kas gatavi apmeklēt bērnodārzu. Domei nepieciešama pārlicēība, ka šeit ir ilgtspējīga iespēja izveidot bērnodārzu. Pašlaik mums šādas informācijas nav. Pagasta pārvalde uzņēmās veikt aptauju un apzināt vecākus, kuru bērni būtu gatavi apmeklēt bērnodārzu.*

Ko plāno darīt ar Pociema skolas ēku? A. Blumers stāstīja, ka ir pieņemts apsaimniekotājs, ēka tiks uzskatīta, bet investīcijas nebūs iespējams ieguldīt: - *Lai izveidotu sociālos vai īres dzīvokļus, telpas jāpārplāno, bet tam nepieciešamas lielas investīcijas. Jāmeklē risinājums projektos.*

Par sociālajiem jautājumiem informēja Sociālā dienesta vadītāja Ilga Bērziņa. Viņa uzsvēra, ka 2011. gadā sociālajām vajadzībām iztērēts daudz līdzekļu – vairāk nekā pusmiljons latu, tāpat pārtērēta nauda savstarpējiem norēķiniem par tiem cilvēkiem un bērniem, kuri atrodas ārpus novada pansionātiem un bērnamiem. - *Vairāk nekā iepriekšējos 3 gados ir bērnu, kuri tiek izņemti no ģimenēm, lielākoties viņus izvieta iestādēs ārpus novada, jo bērni līdz 3 gadu vecumam ir jāievieto zīdaiņu namā, kas atrodas Rīgā. Pašvaldībai par to jāmaksā pieklājīga naudas summa. Kad bērns sasniedz noteikto vecumu, jāmeklē audžuģimene. Ja to neatrod, tikai tad bērnu var ievietot, piemēram, Umur-*

gas bērnamamā, - stāstīja vadītāja. Domājams, ka 2012. gadā daudz grūtāk būs veselības aprūpē: - No sociālā „spilvena” trūcīgajiem segs izmaksas par apmeklējumu pie ārsta un pamata pakalpojumu slimnīcā, vairs nesešs ēdināšanas un viesnīcas izdevumus.

Vēl iedzīvotāji pārrunāja aktualitātes ūdenssaimniecības sakārtošanā pagastā.

Skultes pagastā

Arī Skultes pagastā jaunajā teritorijas plānojumā paredzētas vairākas izmaiņas. Sanākušos iedzīvotājus interesēja, kāpēc Stienes un Saulītes ciemiem novada plānojumā tiek atcelts ciema statuss. Speciālisti skaidroja, ka galvenie kritēriji, lai apdzīvotai vietai piešķirtu ciema statusu, ir vēsturiski izveidojušies vai plānota blīva apbūve, pieejamas un plānotas publiskās infrastruktūras attīstība, pieejamie pakalpojumi, pieprasījums pēc jauniem mājokļiem, kā arī pastāvīgo un prognozēto iedzīvotāju skaits ciemā.

Kādu satrauca, ka Stienes ciemā uzsākti detālplānojumi vairākiem zemesgabaliem, kur plānotā teritorijas izmantošana ir savrupmāju apbūve ar jaunveidojamo zemesgabalu platību 1200 m², bet pēc ciema statusa atcelšanas šajā teritorijā plānota lauku tipa dzīvojamā apbūve ar jaunveidojamo zemesgabalu platību 5000 m². Kā tas ietekmēs uzsāktā detālplānojuma turpmāko izstrādi? SIA *Reģionālie projekti* pārstāve Laine Veinberga informēja, ka jāskatās, cik tālu nonāks konkrēto detālplānojumu izstrāde – vai tie ir izstrādes stadijā vai jau apstiprināti ar pašvaldības lēmumu, kā arī jāprecizē detālplānojuma izstrādes darba uzdevuma derīguma termiņš. - *Ja detālplānojums jau apstiprināts, tad nekustamā īpašuma plānoto izmantošanu nosaka kā detālplānojumā. Ja detālplānojums vēl nav apstiprināts un ir beidzies izstrādes darba uzdevuma derīguma termiņš, uz nekustamo īpašumu turpmāko attīstību un detālplānojuma izstrādi attieksies jaunais novada teritorijas plānojums pēc tā apstiprināšanas un saistošo noteikumu izdošanas, - paskaidroja L. Veinberga.*

Sanākušie diskutēja par lauku zemju jaunveidojamo zemesgabalu minimālo platību (2 ha). Daži uzskata, ka tā ir par lielu, savukārt citi – par mazu. Ja nekustamais īpašums tiek atdalīts tikai kā dzīvošanai paredzēta teritorija, tad atļautā platība ir par lielu, bet ja zemesgabalu vēlas izmantot gan dzīvošanai, gan lauksaimnieciskai izmantošanai, tad noteiktie 2 ha ir maz. Speciālisti stāstīja - teritorijas plānojumā noteikts, ka lauku zemēs atļautā esošais viensētas ar pagalmu atdalīšana no pārējās zemes vienības, neievērojot jaunveidojamo minimālo platību 2 ha, ja viensētai ir nodrošināta piebraukšana. 2 ha ir minimālā jaunveidojamā zemesgabala platība.

Izskanēja jautājums, kāpēc Limbažu novada teritorijas plānojumā Mandegu ciems ir nosaukts par Mandagu ciemu. - *Dažādos informācijas avotos parādās gan Mandegas, gan Mandagas – nepieciešams vienoties par piemērotāko nosaukumu, - rosināja speciāliste. Klātesošie vienojās turpmākajā plānojuma izstrādes procesā lietot vietvārdu Mandegas.*

Sanākušie pārrunāja arī pagasta dzīves aktuālos jautājumus - apgaismojumu Mandegu ciemā ceļa posmā, kas ved uz skolu, kā arī satiksmes drošību. Iedzīvotāji sprieda, vai vērts uzturēt Skultes sākumskolu, ja katru gadu bērnu skaits samazinās, savukārt uz bērnodārzu ir rindas. Lietderīgāk būtu uzlabot un paplašināt bērnodārzu. Tomēr izskanēja arī pretējs viedoklis.

Viļķenes pagastā

Arī Viļķenes pagastā jaunajā teritorijas plānojumā izmainītas ciema robežas, ņemot vērā ciema noteikšanas kritērijus. Plānojuma izstrādātāju - SIA *Reģionālie projekti* - pārstāve L. Veinberga skaidroja, ka normatīvie akti nepieļauj lielas meža vai lauksaimniecības platības iekļaut ciema teritorijā. Būs jāveic izmaiņas adresācijā, bet speciālisti norādīja, ka tas nav sarežģīti. Kāda viļķeniešu jautāja, vai plānojuma izstrādātājiem bijusi sadarbība ar AS *Latvijas valsts meži* (LVM). Viņa dzirdējusi, ka posmā no Dižā Ķirbižu ciema līdz Olūtiem notiks lieli meža izciršanas darbi. Tajā pašā laikā uzņēmums popularizējot, ka mežos tiek saglabātas vietas iedzīvotāju atpūtai un dabas velšu ievākšanai, taču nu Vītrupes un Ķirbižu puses cilvēkiem šādas iespējas varot nebūt. L. Veinberga skaidroja, ka uzņēmuma plānos, iespējams, šādas teritorijas ir iezīmētas, taču nosacījumos, ko novada plānojuma izstrādātāji saņēmuši no LVM, tās nav norādītas. Nosacījumi galvenokārt paredz meža teritoriju saglabāšanu un plānoto meža ceļu norādīšanu.

Viens no klātesošajiem atzina, ka cilvēkiem grūti plānot, kas varētu būt pēc desmit gadiem – vai ekonomiskā situācija uzlabosies un būs līdzekļi, par ko būvēt un attīstīt saimniecību. - *Viss atduras pret naudu. Valsts izstrādā dabas aizsardzības noteikumus, līdz ar to zemes īpašnieks savā 3 vai 5 ha īpašumā neko nedrīkst darīt, taču neviens nekompensē neiegūto peļņu, - bija neapmierināts viļķenietis. Reģionālo projektu pārstāvji atzina, ka valsts kompensē tikai ierobežoto saimniecisko darbību meža zemēs, taču vienlaikus arī uzsvēra, ka novada teritorijas plānojums nekādu darbību neierobežos un ir vērts tikai un vienīgi uz attīstību.*

Noslēdzot tikšanās pirmo daļu, novada domes priekšsēdētājs Aigars Legzdīns atgādināja par projektiem, kas 2011. gadā īstenoti Viļķenes pusē. Labiekārtota Viļķenes sporta halles teritorija, un pašvaldības

izsludinātājam projektu konkursā nevalstiskajām organizācijām viļķenieši iesaistījušies ļoti aktīvi - atbalstu guvuši pat 5 projektu pieteikumi.

Izskanēja jautājums, vai pašvaldība plāno strādāt arī pie pagastu, ne tikai pilsētas ēku renovācijas projektiem. Pašvaldības izpildītājam Agris Blumers informēja, ka projekts, kurā paredzēta Viļķenes pamatskolas ēkas siltināšana, noraidīts, tagad jāgaida, kad atkārtoti tiks izsludināts konkurss. Savukārt tā saukto policentrisko naudu - vairāk nekā Ls 400 000, par ko iecerēts renovēt Limbažu kultūras namu, Bērnu un jauniešu centru, kā arī sakārtot Rīgas ielu un laukumu pie pašvaldības ēkas -, atļauts izmantot vien pilsētas objektu sakārtošanai. Attīstības nodaļas vadītājs Ģirts Ieleja uzsvēra, ka jau vairākus mēnešus pašvaldības nodaļu, pārvalžu un iestāžu darbiniekiem Eiropas Sociālā fonda projektā notiek mācības par projektu rakstīšanu, vadīšanu un dažādu fondu finansējuma piesaisti. - *Darbinieki, tai skaitā no pagastiem, apgūst, kā atrast fondus, izdomāt ideju un uzrakstīt projektu. Arī Attīstības nodaļa ir gatava palīdzēt ar padomu un administratīvo pusi, bet kvalitātvajam saturam jānāk no pašiem.*

Viļķenieši sūdzējās par dzeramā ūdens sliktu kvalitāti - ūdens tekot duļķains un netīrs. Pagasta pārvaldes vadītājs Ilmārs Dzenis par šo problēmu solīja runāt ar SIA *Katrīna* vadītāju. Kāds vietējais pauda neizpratni par Jūras un Ozolaines ielu krustojuma rekonstrukciju Limbažos, sakot, kam tas vajadzīgs, ja pa Dūču ceļu braucot tik maz automašīnu. Projekta vadītājs Ģ. Ieleja uzsvēra: - *Krustojuma rekonstrukcija ir priekšnoteikums, lai Dūču ceļa pēdējo posmu iekļautu valsts autoceļu programmā un sakārtotu. Šis ceļš attālumam līdz Rīgai samazinās par 8 - 9 kilometriem, un tas ir būtiski laikā, kad cilvēki rēķina katru minūti un latu. Jebkura nauda, ko no Eiropas varam piesaistīt novada infrastruktūrai, nākotnē atmaksāsies. Iedzīvotāji acināja sakārtot Briēžu gatvi. - Ceļš ir ļoti šaurs, ietves nav, gājējiem grūtmalā jāgaida, kamēr auto pabrauks garām. Pārvaldes vadītājs piekrita, ka nepietiktu tikai ar noasfaltēšanu, vajag izbūvēt arī gājēju ceļi, taču viss maksā. Izpildītājam A. Blumers norādīja, ka finansējums valsts un pašvaldību ceļiem samazināts par 20% un solīt ielas pilnīgu sakārtošanu 2012. gadā nevar, taču pašvaldība nepilnu kilometru garo ceļu varētu sakārtot pa 200 m posmiem.*

- *Maksājam ceļa nodokli, akcīzi, bet valstī ceļi ir sagruvuši. Lai valsts nemaldina cilvēkus un nesauc to par ceļa, bet drīzāk bezceļa nodokli, - neapmierināti ar ceļa nodokļa sadali bija vietējie. A. Blumers atzina, ka pašvaldību viedoklis nav ņemts vērā un tās palikušas pabērnu lomā. - Lai sakārtotu ceļu infrastruktūru, vienīgais risinājums ir Eiropas fondi, cita varianta nav.*

Ministriņā izvērtēšanai iesniegts projekts par tranzītielas izbūvi Limbažos

Limbažu novada pašvaldība Satiksmes ministrijā iesniegusi projektu par tranzītielas izbūvi Limbažos posmā no Rīgas ielas (tūlīt aiz pilsētas robežzīmes) pa dzelzceļa joslu līdz Krišjāņa Barona ielai. Jaunais maršruts nodrošinātu drošu un ērtu satiksmi, kas savienojumā ar esošo pilsētas apvedceļu no tranzīta plūsmas atslodot Rīgas un citas galvenās Limbažu ielas.

2 km garajā tranzītielā 3 vietās plānots izbūvēt aplveida krustojumu – tranzītielas sākumā, kur savienojas Rīgas un Ķiršu iela, Cēsu ielas un bijušā dzelzceļa posma krustojumā, kā arī tranzītielas, Alojās ceļa un pilsētas

apvedceļa savienojumā. Projektā paredzēts izbūvēt gājēju ietves ar margām un 2 gājēju pārejām, veloceļu, ielas apgaismojumu, lietus ūdens kanalizācijas tīklu, pasažieru nojumi un stāvlaukumu autoostas teritorijā, kā arī nelielas stāvvietas jeb tā sauktās kabatas smagajiem transportlīdzekļiem pie minētā krustojuma Alojās virzienā.

Tranzītielas izbūve paaugstinātu drošību pilsētas un novada iedzīvotājiem, īpaši skolēniem, kuriem ceļā uz skolu jāšķērso Rīgas iela (tajā šobrīd ir liela satiksmes intensitāte). Smagais autotransports tiktu novirzīts no pilsētas centra un galvenajām ie-

lām. Autovadītājiem būtu iespēja samazināt laiku un līdzekļu patēriņu, iekļaujoties vienmērīgā satiksmes kustībā. Pilsētas rūpnieciskā zona droši un ērti tiktu savienota ar pārējo pilsētas daļu. Būtiski, ka atrisinātos nepārskatāmā Stacijas un Jaunās ielas krustojuma problēmas un satiksmes bīstamība Stacijas ielā pie autoostas. Drošāka pārvietošanās būtu arī gājējiem un velosipēdistiem.

Projekta kopējās izmaksas ir Ls 3 125 781, no tām projekta atbalsta gadījumā 79,98% segtu Eiropas Reģionālās attīstības fonda, 20,02% būtu pašvaldības un valsts finansējums. Tas, vai projekts tiks apstiprināts, būs zināms aprīlī.

Viļķenē iepriecina vientuļos pensionārus

Trešajos Ziemassvētkos jaukus pārsteiguma mirkļus piedzīvoja pagasta vientuļie pensionāri, kuri pie sevis sagaidīja Viļķenes pagasta dziedājošos rīkus – sieviešu vokālā ansambļa *Sonante* dalībnieces un viņu vadītāju Jausmu Aizpurvi. Protams, šajā reizē neiztrūka arī Ziemassvētku vecītis, aiz kura bārdas vērigākie varēja saskatīt pagasta pārvaldes vadītāju Ilmāru Dzeni. Cieņmācītāji tika vestas dziesmas, piparkūkas, konfektes, kafija, pelēkie zirņi un pašgatavotas apsveikuma kartītes. Dāvanas tika sarūpētas, pateicoties sponsoriem – firmai *Merrild, z.s. Kalēji*, uzņēmējai Angēlijai Grigorjevai. Savukārt praktisko nodarbinātību laikā to dalībnieces Ilze



un Laima Anna Dalbiņas, Nadīne Spulģe, Sanita Kreišmane, Sanita Zeidmane, Anna Vintere, Ilva Zvirgzdiņa un Māra Zēģele pagatavoja apsveikuma kartītes. Par dāvanu noformēšanu parūpējās pagasta pārvaldes sekretāre Solveiga Airika Eglīte un sociālā

darbiniece Ilze Meijere. Paldies viņām!

Redzēto piefiksēja, šajā gaišajā un emocijām bagātajā dienā klāt bija Vineta Kalniņa, Viļķenes kultūras nama vadītāja Anda Grauduma foto

Pedagogi tiekas konferencē par savas personības un radošuma attīstību

2011. gada pašā nogalē uz konferenci *Pedagoga personība un radošums – izglītības kvalitātes veicinātājs* tika aicināti Limbažu, Alojās un Salacgrīvas novada izglītības iestāžu pedagogi, kuri iesaistījušies Eiropas Sociālā fonda projektā *Pedagoga konkurētspējas veicināšana izglītības sistēmas optimizācijas apstākļos*.

Pedagogu atbalstam pārmaiņu apstākļos Izglītības un zinātnes ministrija projektu īsteno no 2009. gada rudens, un tas ilgs līdz šai vasarai. Darbība un atbalsts notiek trīs virzienos jeb aktivitātēs. Pirmā aktivitāte paredz sniegt iespēju un atbalstu pedagogiem, kuriem pārmaiņu apstākļos samazinājies darba slodze, ir vēlēšanās apgūt jaunas zināšanas un pilnveidot prasmes, tostarp attīstīt uzņēmējspēju un uzsākt komercdarbību. Otrās darbības virziens vērsts uz atbalstu pedagogiem darbam skolā nepieciešamajai pārkvalifikācijai, iegūstot nepieciešamo profesionālo kvalifikāciju, piemēram, tālākizglītības kursus apgūt prasmes strādāt apvienotajās klasēs, iegūt tiesības sākumskolas pedagogiem strādāt arī 5. - 6. klasēs, apgūt svešvalodu un informācijas un komunikāciju tehnoloģiju prasmes izmantošanai mācību procesā. Visvairāk pedagogu visā Latvijā un arī trijos mūsu novados iesaistījušies trešajā aktivitātē, kas paredz iz-



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

vērtēt savu pedagogisko darbību, lai iegūtu noteiktu kvalitātes pakāpi. Tās ir gradācija no zemākās 1. līdz augstākajai 5.

Limbažu, Alojās un Salacgrīvas novadā 1. pakāpi ieguvuši 7 pedagogi, 2. – 224, 3. – 192, 4. - 7 skolotāji un 5. – 1. Projekta noslēgumā pedagogi saņems kvalitātes pakāpes iegūvi apliecināšanu dokumentu. No 2014. gada septembra pedagogu iegūtās kvalitātes pakāpes ietekmēs viņu atalgojumu.

Projekta koordinatore, pašvaldības Izglītības nodaļas speciāliste Vija Jirgensone, uzrunājot vairāk nekā 100 klātesošos skolotājus, uzsvēra: - *Projekts ir devis daudz jaunu ierosmju, uzlabojis prasmes strādāt un sakārtojot mūs kā cilvēkus un pedagogus*. Par to, kas projektā paveikts, kādus rezultātus tas devis, un par nākotnes iecerēm izglītības sistēmas attīstībai valstī pastāstīja Izglītības un zinātnes ministrijas pārstāves - šī projekta vadītāja Evija Papule un koordinatore Ineta Ivāne. Viņas informēja par izglītības ministra Roberta Kīļa plāniem izglītības jomā, tai skaitā skolas gaitu uz-

sākšanu no 6 gadiem, skolu darba kvalitātes novērtēšanas sistēmas ieviešanu un citām.

Tā kā semināra tēma bija par pedagoga personības un radošuma attīstību, pēc informatīvās daļas konferences dalībniekiem bija iespēja tikties ar aktīsi un astroloģi Akvelīnu Līvmani, kā arī darboties radošajās darbnīcās. Aktīse Zane Daudziņa vadīja darbnīcu *Skaidra mana valodiņa*. Rīgas Stradiņa universitātes lektors Mārtiņš Daugulis un aktieris, fotogrāfs Kaspars Breidaks no SIA *Growth&Intelligence* skaidroja kreatīvās domāšanas un improvizācijas lomu ikdienas komunikācijā. Savukārt žurnāliste un rakstniece Dace Judina praktiskā nodarbībā parādīja spēles momenta nozīmi mācību darbā, ikdienā, gimenē un konfliktu risināšanā.

Noslēgumā pedagogiem bija iespēja dalīties pieredzē, izklāstīt jaunas idejas un pastāstīt par labās prakses piemēriem. Ar jauku koncertu priecēja Limbažu sākumskolas zēnu ansamblis, Limbažu novada ģimnāzijas koris un solisti.

Limbažos uzstādītas papildu aizlieguma zīmes

Limbažu pilsētas pārvalde informē, ka no janvāra pilsētā, tāpat kā citos gadus, ziemas periodā papildus uzstāda aizlieguma ceļa zīmes *Stāvēt aizliegts* kopā ar papildzīmēm *Darbības laiks 19.00 - 7.00* Dārza ielā, Parka ielas posmā no Ģildes līdz Sporta ielai, Jaunās ielas posmā no Zāles līdz Stacijas ielai un Zāles ielas posmā no Jaunās līdz Pasta ielai, lai nakts laikā tur ne-

novietotu transporta līdzekļus un tehnika varētu netraucēti tīrīt ielas. Papildu ceļazīmes minētajos posmos atradīsies līdz 1. aprīlim. Ja to atļaus laikapstākļi, tuvojošies pavasarim, tās varēs noņemt arī ātrāk. Aicinām transporta līdzekļu vadītājus, iedzīvotājus un uzņēmumu vadītājus paciest šīs neērtības dažus ziemas mēnešus un atvainojamies par sagādātajām neērtībām.

Aicina palīdzēt ugunsgrēkā cietušai ģimenei Katvaru pagasta Rūnās

Naktī no 15. uz 16. janvāri Katvaru pagasta Rūnās notika postošs ugunsgrēks. 180 m² platībā izdega mājas jumta konstrukcijas, starpstāvu pārsegums un dzīvojamās telpas. Nelaimē cietuši ģimene būtu ļoti pateicīga, ja atsauktos cilvēki, kuriem ir iespēja palīdzēt ar celtniecības materiāliem: grīdas dēļiem,

būvmateriāliem jumta konstrukcijai, akmens vati siltināšanai un citu līdzīgu palīdzību. Mīļi aicināti visi, kuri gatavi pielikt palīdzīgu roku mājas atjaunošanā. Lūgums sazināties ar mājas saimnieci Vandu Kalnu, tālrunis 27191463, vai Borisu Konstantinovu – 26543933.

Novada Dzimtsarakstu nodaļas statistika par 2011. gadu

Dzimušie

2011. gadā dzimuši 143 bērni, t.sk. 53 meitenes un 90 zēni. Limbažos dzimuši 55, Limbažu pagastā - 18, Katvaru pagastā - 14, Pāles pagastā - 11, Skultes pagastā - 14, Umurgas un Vidrižu pagastā - pa 12 un Viļķenes pagastā - 6 bērni.

Populārākie vārdi meitenēm bijuši Elizabete, Paula, Emīlija un Loreta, zēniem – Jānis, Edwards, Kristaps, Kristers.

Mirušie

Pērn reģistrētas 244 mirušas personas, tostarp 120 vīriešu un

144 sievietes. Vecākā sieviete mirusi 103 gadu vecumā, vecākais vīrietis – 98 gados.

Laulības

2011. gadā reģistrēts 100 laulību, no kurām 66 bijušas pirmās abiem jaunlaulātajiem. 16 pāriem tās bija pirmās laulības vienam no laulātajiem. Otrās vai trešās laulības – 18 pāriem. Latviešu vīrieši galvenokārt precējušies ar latviešiem, bet noslēgtas laulības arī ar krievieti, īrieti, polieti un lietuvieti. Latvijas precējušās arī ar krieviem, ukraiņiem, itāļiem, vācieti, angli, poli, sīrieti un holandieti.

Decembrī

sastādīti miršanas reģistri

Herta Sirmā 1911.21.09 – 2011.30.11 Limbaži
Nikolajs Morozovs 1938.18.01 – 2011.26.11 Limbaži
Valdis Āboltiņš 1946.21.09 – 2011.02.12 Limbaži
Aleksandrs Česnolovičs 1964.14.12 – 2011.25.11 Limbaži
Jānis Cvilko 1942.20.04 – 2011.02.12 Viļķenes pagasts
Antons Romančuks 1938.08.05 – 2011.04.12 Limbažu pagasts
Viktoriņa Muižniece 1940.27.08 – 2011.06.12 Limbaži
Edgars Veide 1921.24.10 – 2011.08.12 Vidrižu pagasts
Selīna Grundule 1928.20.09 – 2011.08.12 Limbaži
Juris Krūms 1961.30.03 – 2011.10.12 Ķekavas pagasts
Ziedonis Mauriņš 1941.16.01 – 2011.10.12 Olaine
Rasma Bunde 1934.31.12 – 2011.13.12 Limbažu pagasts
Boļeslavs Tamanis 1932.19.09 – 2011.11.12 Limbaži
Raitis Paegle 1948.21.12 – 2011.15.12 Viļķenes pagasts
Jāzeps Germovs 1933.30.06 – 2011.16.12 Umurgas pagasts
Ēriks Bērziņš 1942.15.07 – 2011.19.12 Limbažu pagasts
Skaidrīte Masakovska 1945.26.03 – 2011.15.12 Skultes pagasts
Gatis Liepiņš 1982.30.05 – 2011.17.12 Viļķenes pagasts
Arvīds Kauranens 1933.31.10 – 2011.20.12 Limbažu pagasts
Gabriels Burkevičs 2011.16.12 – 2011.17.12 Limbaži
Ilga Bērziņa 1926.24.10 – 2011.22.12 Vidrižu pagasts
Anna Zeidmane 1928.11.12 – 2011.23.12 Limbažu pagasts
Biruta Dīriķe 1935.11.05 – 2011.24.12 Limbaži
Kārlis Ezergailis 1928.11.03 – 2011.24.12 Skultes pagasts
Anita Baumanē 1954.16.06 – 2011.24.12 Limbaži
Ruta Ādmine 1938.30.12 – 2011.25.12 Viļķenes pagasts

sastādīti dzimšanas reģistri

Ēriks Daļeckis 2011. gada 25. novembris
Loreta Zviedre 2011. gada 28. novembris
Karlīne Mickēviča 2011. gada 10. decembris
Elīza Rusakova 2011. gada 10. decembris
Gabriels Burkevičs 2011. gada 16. decembris
Renārs Lavrenovs 2011. gada 16. decembris
Rainers Sakne 2011. gada 16. decembris
Kristens Bērziņš 2011. gada 17. decembris
Rihards Kauliņš 2011. gada 17. decembris
Aleksejs Aleksejevs 2011. gada 25. decembris

Paskaidrojuma raksts

Limbažu novada pašvaldības 2011. gada 29. septembra saistošajiem noteikumiem Nr. 27

Atkritumu apsaimniekošanas noteikumi Limbažu novadā

Paskaidrojuma raksta sadaļas	Norādāmā informācija
1. Pašreizējās situācijas raksturojums	1.1. Pienākumu izdot šos saistošos noteikumus uzliek Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8. panta pirmās daļas 3. punkts. 1.2. Limbažu novadā līdz šim spēkā bija Limbažu novada domes 2009. gada 22. oktobra saistošie noteikumi Nr. 83 <i>Noteikumi par atkritumu apsaimniekošanu Limbažu novadā</i> . 1.3. Atkritumu apsaimniekošanas likuma Pārejas noteikumu 8. punkts nosaka, ka pašvaldības līdz 2011. gada 1. aprīlim izvērtē spēkā esošo saistošo noteikumu par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu atbilstību šā likuma prasībām, atkritumu apsaimniekošanas valsts plānam un reģionālajiem plāniem, kā arī pašvaldību administratīvo dalījumu atkritumu apsaimniekošanas zonās un, ja nepieciešams, līdz 2011. gada 1. oktobrim izdod jaunus saistošos noteikumus. Lai nodrošinātu saistošos noteikumu atbilstību likuma prasībām, izdodami jauni saistošie noteikumi.
2. Saistošo noteikumu nepieciešamības pamatojums	2.1. Likuma <i>Par pašvaldībām</i> 15. panta pirmās daļas 1. un 2. punkts noteic, ka pašvaldība organizē sadzīves atkritumu apsaimniekošanu un gādā par atkritumu savākšanu un izvešanas kontroli. 2.2. Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8. panta pirmās daļas 3. punkts nosaka, ka pašvaldība izdod saistošos noteikumus par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu savā administratīvajā teritorijā. 2.3. Saistošo noteikumu mērķis ir uzlabot atkritumu apsaimniekošanas sistēmu un kārtību, lai samazinātu apglabājamo atkritumu daudzumu, kā arī samazināt un novērst vides piesārņojumu, uzturēt higiēnisku un cilvēka veselībai nekaitīgu vidi Limbažu novada administratīvajā teritorijā.
3. Īss saistošo noteikumu satura izklāsts	Pieņemot šos saistošos noteikumus, tiks noteikts Limbažu novada administratīvās teritorijas dalījums vienā sadzīves atkritumu apsaimniekošanas zonā, prasības atkritumu savākšanai, arī minimālajam sadzīves atkritumu savākšanas biežumam, pārvadāšanai, pārkraušanai un uzglabāšanai, kā arī kārtība, kādā veicami maksājumi par šo atkritumu apsaimniekošanu.
4. Informācija par plānoto ietekmi uz pašvaldības budžetu	Nav attiecināms.
5. Informācija par plānoto ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā	Nav attiecināms.
6. Informācija par administratīvajām procedūrām	Nav attiecināms.
7. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām saistībā ar Saistošo noteikumu projektu	Saistošo noteikumu projekts un paskaidrojuma raksts ievietots www.limbazi.lv sadaļā <i>Saistošo noteikumu projekti</i> .

A. Legzdīņš, Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 27

Atkritumu apsaimniekošanas noteikumi Limbažu novadā

Apstiprināti ar Limbažu novada pašvaldības domes 2011. gada 29. septembra sēdes lēmumu (protokols Nr. 17, 21.§)

Precizēti ar Limbažu novada domes 2011. gada 24. novembra sēdes lēmumu (protokols Nr. 21, 16.§)

Izdoti saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8. panta pirmās daļas 3. punktu

1. Vispārīgie jautājumi

1.1. Šie saistošie noteikumi nosaka:
1.1.1. sadzīves atkritumu (turpmāk – atkritumu), tai skaitā sadzīvē radušos bīstamo atkritumu, izņemot šķidros sadzīves atkritumus, apsaimniekošanu Limbažu novada pašvaldības teritorijā;

1.1.2. teritorijas dalījumu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas zonās;
1.1.3. prasības atkritumu savākšanai, tai skaitā arī minimālo sadzīves atkritumu savākšanas biežumu pārvadāšanai, pārkraušanai un uzglabāšanai;

1.1.4. atkritumu apsaimniekošanas maksas noteikšanas kārtību;
1.1.5. atbildību par šo noteikumu neievērošanu.

1.2. Šo noteikumu mērķis ir:

1.2.1. nodrošināt pašvaldības autonomās funkcijas – atkritumu apsaimniekošanas organizēšana pašvaldības iedzīvotāju interesēs – izpildi;

1.2.2. noteikt atkritumu apsaimniekošanas kārtību, lai aizsargātu cilvēku dzīvību un veselību, vidi, kā arī personu mantu;

1.2.3. veicināt atkritumu apsaimniekošanu, tajā skaitā atkritumu dalītu vākšanu un šķirošanu, lai samazinātu poligonā apglabājamo atkritumu daudzumu.

1.3. Šajos noteikumos lietotie termini atbilst terminiem, kas noteikti normatīvajos aktos atkritumu apsaimniekošanas jomā.

1.4. Šie noteikumi ir saistoši visām fiziskajām un juridiskajām personām Limbažu novada administratīvajā teritorijā.

1.5. Visa Limbažu novada administratīvajā teritorijā ir viena sadzīves atkritumu apsaimniekošanas zona.

1.6. Limbažu novada administratīvajā teritorijā savāktie sadzīves atkritumi, kas nav izmantojami reģenerācijai vai atkārtotai izmantošanai, nogādājami un apglabājami CSA poligonā *Daibe* Pārgaujas novada Stalbes pagastā.

1.7. Limbažu novada teritorijā ierīkoti šādi atkritumu apsaimniekošanas infrastruktūras objekti:

1.7.1. sadzīves šķiroto atkritumu savākšanas laukums – EKO laukums Mazajā Noliktavu ielā 3, Limbažos;
1.7.2. kompostēšanas laukums Tīrumu ielā 7, Limbažos.

1.8. Rodoties nepieciešamībai, atbilstoši normatīvo aktu prasībām, Limbažu novada teritorijā drīkst izvietot jaunas atkritumu šķirošanas vai pārkraušanas stacijas vai šķiroto atkritumu savākšanas laukumus, kā arī videi kaitīgo preču savākšanas punktus un atsevišķu veidu bīstamo atkritumu savākšanas punktus.

2. Limbažu novada pašvaldības kompetence atkritumu apsaimniekošanas organizēšanas jomā

2.1. Limbažu novada pašvaldība organizē un kontrolē sadzīves atkritumu apsaimniekošanu tās administratīvajā teritorijā saskaņā ar normatīvajiem aktiem atkritumu apsaimniekošanas jomā, valsts un Ziemeļvidzemes reģionālo atkritumu apsaimniekošanas plānu, kā arī Limbažu novada domes saistošajiem noteikumiem.

2.2. Limbažu novada pašvaldība:

2.2.1. publisko iepirkumu vai pub-

lisko un privāto partnerību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā izvēlas sadzīves atkritumu apsaimniekotāju, veicot iepirkuma procedūru vai piemērojot normatīvo aktu piemērošanas izņēmumus, un noslēdz ar to līgumu par atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu un uzglabāšanu;

2.2.2. kontrolē pašvaldības izpildinstitūciju un atkritumu apsaimniekotāju darbību atkritumu apsaimniekošanas organizēšanas jomā;

2.2.3. nosaka maksu par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Limbažu novada teritorijā;

2.2.4. noskaidro atkritumu apsaimniekošanā iesaistīto interešu grupu viedokļus un nepieciešamības gadījumā uzaicina šo grupu pārstāvjus, kā arī nozares lietpratējus uz komiteju un domes sēdēm;

2.2.5. informē atkritumu radītājus par atkritumu apsaimniekotāju, ar kuru pašvaldība ir noslēgusi līgumu par atkritumu apsaimniekošanu, norādot līguma darbības termiņu, publicējot informāciju Limbažu novada pašvaldības mājaslapā internetā;

2.2.6. sadarbojoties ar atkritumu apsaimniekotājiem, informē atkritumu radītājus par atkritumu apsaimniekošanas jautājumiem, izskata un sniedz atbildes uz iesniegumiem normatīvajos aktos noteiktajā termiņā.

2.3. Limbažu novada pašvaldības Administratīvā komisija savas kompetences ietvaros piemēro administratīvo atbildību par šo noteikumu pārkāpumiem Administratīvo

pārkāpumu kodeksā paredzētajos gadījumos un apmērā.

3. Atkritumu radītāju un valdītāju pienākumi

3.1. Ikviena atkritumu radītāja un valdītāja pienākums ir:

3.1.1. iekļauties pašvaldības sadzīves atkritumu apsaimniekošanas sistēmā, savākt radītos sadzīves atkritumus un nogādāt tos nekustamā īpašuma īpašnieka, tiesiskā valdītāja vai apsaimniekotāja norādītajā vietā;

3.1.2. iesaistīties dalītas atkritumu savākšanas pasākumos un veikt atkritumu dalīšanu šo noteikumu 1.7.1. punktā noteiktajās vietās, kur izvietotas tvertnes dalītiem atkritumiem – dalītās atkritumu savākšanas punktos vai nogādāt atkritumus uz atkritumu dalītās vākšanas laukumu.

3.2. Atkritumu radītāji ar saviem ikmēneša maksājumiem vai pildot līgumā noteiktos maksājumus, sedz atkritumu apsaimniekošanas izdevumus, tai skaitā sadzīvē radušos bīstamo atkritumu apsaimniekošanu.

3.3. Vasarnīcas vai dārza mājas (tai skaitā dārzkopības biedrības teritorijā esošās vasarnīcas vai dārza mājas) īpašnieks, valdītājs, lietotājs vai viņa pilnvarotā persona par laika periodu, kurā uzturas vasarnīcā vai dārza mājā, slēdz līgumu par atkritumu apsaimniekošanu ar atkritumu apsaimniekotāju, kā arī sedz visas izmaksas, kas saistītas ar viņa radīto sadzīves atkritumu, tai skaitā sadzīvē radušos bīstamo atkritumu apsaimniekošanu.

3.4. Lielgabarieta, būvniecības un būvju nojaukšanas atkritumi savācami atsevišķi no citiem atkritumiem, izmantojot īpaši šim nolūkam paredzētus konteinerus vai citus atkritumu savākšanas paņēmienus, kas nodrošina to apsaimniekošanu videi drošā veidā.

3.5. Būvniecības atkritumi novietojami teritorijā, kur notiek būvdarbi, vai ar nekustamā īpašuma īpašnieku, valdītāju vai apsaimniekotāju un atkritumu apsaimniekotāju saskaņotā vietā.

3.6. Atkritumu radītājs nešķirotos atkritumus ievieto tikai tajā atkritumu konteinerā, kas saskaņā ar noslēgto līgumu ar atkritumu apsaimniekotāju ir paredzēts konkrētā nekustamā īpašuma apkalpošanai.

3.7. Atkritumu radītājs, kas ir saimnieciskās darbības veicējs, vienojas ar nekustamā īpašuma, kurā tas veic saimniecisko darbību, apsaimniekotāju par kārtību, kādā tiks veikta sadzīves atkritumu uzkrāšana un maksājumu veikšana par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, vai patstāvīgi slēdz līgumu par tās darbības rezultātā radīto sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, ja atkritumu apsaimniekotājs juridiskajai personai nodrošina šādu pakalpojumu.

3.8. Nodrošināt, ka nešķirotie atkritumi pirms ievietošanas atkritumu tvertnēs tiek iesaiņoti atkritumu maisos un atkritumu maisi tiek aizsieti. Asie priekšmeti ir iesaiņojami, lai izvairītos no kaitējuma cilvēku veselībai, kā arī atkritumu savākšanas, pārvadāšanas un šķirošanas iekārtu bojājumam.

3.9. Atkritumu radītājs, kurš atbilstoši normatīvajiem aktiem par dabas resursu nodokļa piemērošanu atbrīvots no dabas resursu nodokļa samaksas un kurš atbilst Ministru kabineta noteiktajiem kritērijiem, un ir noslēdzis līgumu ar komersantu, ko tas izvēlējis un kurš saņēmis atbilstošu atļauju par savā komercdarbības veikšanas vietā radīto atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu un uzglabāšanu, 10 darba dienu laikā informē vietējo pašvaldību par atkritumu apsaimniekotāju, ar kuru noslēdzis līgumu, un par šā līguma darbības termiņu.

4. Nekustamā īpašuma lietotāja, valdītāja, īpašnieka vai apsaimniekotāja pienākumi

4.1. Nekustamā īpašuma īpašnieks, valdītājs vai lietotājs vai šo personu

pilnvarots apsaimniekotājs papildus šajos noteikumos norādītajiem vispārīgajiem atkritumu radītāju pienākumiem:

4.1.1. saskaņojot ar atkritumu apsaimniekotāju, norāda piemērotu vietu sadzīves atkritumu konteineru izvietošanai, kā arī nodrošina atkritumu apsaimniekotāja transporta netraucētu piekļuvi tai un uztur kārtību un tīrību šajā vietā. Sadzīves atkritumu konteineru izvietošanai paredzētajām vietām ir jāatbilst normatīvajos aktos (tajā skaitā pašvaldības apbūves noteikumos) ietvertajām prasībām;

4.1.2. nodrošina atkritumu apsaimniekotāja specializētā transportlīdzekļa piekļuvi atkritumu savākšanas laukumiem vai vietām, novietojot atkritumu konteinerus piebraucamā ceļa vai ielas malā. Ja objektīvu iemeslu dēļ tas nav iespējams, atkritumu tvertņu iztukšošanas dienās sadzīves atkritumu tvertnes no īpašumu pagalmiem pārvieto specializētajiem transportlīdzekļiem vai to apkalpei pieejamā vietā, kur tās netraucē gājēju un transportlīdzekļu kustību, kā arī nodrošina, lai pēc atkritumu izvešanas tvertnes tiktu novietotas atpakaļ pastāvīgajā atrašanās vietā;

4.1.3. pēc Limbažu novada pašvaldības vai daudzdzīvokļu dzīvojamā māju apsaimniekotāju pieprasījuma sniedz ziņas par to iedzīvotāju skaitu, kas dzīvo attiecīgajā nekustamajā īpašumā, kā arī par komersantiem un citām personām, kas veic saimniecisko darbību attiecīgajā nekustamajā īpašumā;

4.1.4. slēdz līgumu par katrā nekustamajā īpašumā radīto sadzīves atkritumu apsaimniekošanu ar atkritumu apsaimniekotāju, nodrošinot regulāru atkritumu izvešanu, ņemot vērā īpašumā radīto atkritumu daudzumu (apjomu), bet ne retāk kā:

4.1.4.1. individuālās dzīvojamās mājas - 6 reizes gadā.

4.1.4.2. daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas - 1 reizi mēnesī;

4.1.4.3. juridiskas personas, saimnieciskās darbības veicēji – 1 reizi mēnesī;

4.1.5. nepieciešamības gadījumā veic izmaiņas šo noteikumu 4.1.4. punktā minētajā līgumā, nodrošinot sistemātisku atkritumu izvešanu, lai pie atkritumu tvertnēm neveidojas atkritumu kaudzes;

4.1.6. ja nekustamā īpašuma lietošanai ir sezonāls raksturs, tad informē par to atkritumu apsaimniekotāju, šo noteikumu 4.1.4. punktā minētā līguma noteikumos paredzot radītajam atkritumu daudzumam atbilstošu atkritumu izvešanas grafiku, bet ne retāk kā vienu reizi gadā;

4.1.7. ir atbildīgs par tā nekustamajā īpašumā radīto atkritumu savākšanu, šķirošanu un nogādāšanu līdz atkritumu tvertnei, par kuras iztukšošanu tam ar attiecīgo atkritumu apsaimniekotāju ir noslēgts līgums;

4.1.8. uztur sadzīves atkritumu tvertnes lietošanas kārtībā;

4.1.9. nodrošina citu atkritumu veidu (piemēram, liela izmēra atkritumi, būvniecības un būvju nojaukšanas atkritumi) nogādāšanu pārstrādes vai apglabāšanas vietās – ar savu transportu vai izmantojot atkritumu apsaimniekotāja pakalpojumu, par šo atkritumu savākšanu vienojoties atsevišķi. Ja noslēgtais līgums ar atkritumu apsaimniekotāju paredz regulāru šāda veida atkritumu izvešanu, persona atkritumus novieto to savākšanas vietā īsi pirms noteiktā savākšanas laika;

4.1.10. iesaistās citu pašvaldības atkritumu apsaimniekošanas pasākumu īstenošanā.

4.2. Atkritumu radītājiem atļauts kompostēt bioloģiski noārdāmos atkritumus savā īpašuma teritorijā, ja tas nerada draudus cilvēku dzīvībai, veselībai, videi, kā arī personu mantai.

4.3. Daudzdzīvokļu māju īpašnieki vai apsaimniekotāji papildus

4.1. punktā minētajiem pienākumiem:

4.3.1. daudzdzīvokļu dzīvojamā

māju apsaimniekotāji, garāžu un dārzkopības kooperatīvās sabiedrības ir atbildīgas par līguma slēgšanu ar apsaimniekotāju par atkritumu savākšanu no to apsaimniekošanā nodotajiem īpašumiem;

4.3.2. dzīvokļa īpašnieki daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās, kurām nav izvēlēts apsaimniekotājs, un dārza māju (vasarnīcu) vai garāžu īpašnieki, kas nav dārzkopības kooperatīvās sabiedrības biedri, savstarpēji vienojas par atkritumu savākšanu no to iepriekš norādīto personu īpašumos radītajiem atkritumiem ar noteikumu, ka maksājumus atkritumu apsaimniekotājam par atkritumu savākšanu no iepriekš norādītajiem īpašumiem veic viena persona, ar kuru atkritumu apsaimniekotājs slēdz līgumu par atkritumu izvešanu, un pārējie īpašnieki norēķinās ar šo personu.

4.4. Daudzdzīvokļu mājas dzīvokļa īpašnieki, noslēdzot ar daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas apsaimniekotāju dzīvojamās mājas pārvaldīšanas līgumu, var deleģēt savu atbildību par radīto atkritumu savākšanu nekustamā īpašuma (tā daļas, dzīvojamās telpas) apsaimniekotājam. Šādos gadījumos par atkritumu savākšanas pasākumu īstenošanu ir atbildīgs apsaimniekotājs.

4.5. Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās radīto atkritumu uzkrāšanai izmantojami pazemes tipa konteineri, ja attiecīgajai mājai piesaistītajā zemes gabalā (māju kvartālā) tos ir iespējams izvietot.

5. Publisko pasākumu organizētāju pienākumi

5.1. Publisko pasākumu organizētājam pirms pasākuma rīkošanas atļaujas saņemšanas jāslēdz līgums ar atkritumu apsaimniekotāju par atkritumu tvertņu izvietojumu pasākuma vietā un pasākuma laikā radīto atkritumu (tajā skaitā dalīti vākti) savākšanu no izvietotajām tvertnēm, kā arī jānodrošina attiecīgās teritorijas sakopšana 8 (astoņu) stundu laikā pēc pasākuma noslēguma.

5.2. Pirms pasākuma sākšanās publisko pasākumu organizētājam jānodrošina atkritumu savākšanas vietu izveide un to ekspluatācija pasākuma laikā.

5.3. Ja pasākuma laikā iespējams nodrošināt dalītu atkritumu vākšanu, tad publiskā pasākuma organizētājam jānodrošina nepieciešamie apstākļi dalītai atkritumu vākšanai.

6. Atkritumu apsaimniekotāja pienākumi un tiesības

6.1. Atkritumu apsaimniekotājs koordinē un savas kompetences ietvaros uzrauga atkritumu apsaimniekošanu Limbažu novada administratīvajā teritorijā saskaņā ar normatīvajiem aktiem atkritumu apsaimniekošanas jomā, valsts un

reģionālo atkritumu apsaimniekošanas plānu, kā arī šiem saistošajiem noteikumiem un noslēgto līgumu starp pašvaldību un atkritumu apsaimniekotāju, par konstatētajiem pārkāpumiem informējot pašvaldību un Valsts vides dienestu.

6.2. Atkritumu apsaimniekotāju pienākumi ir:

6.2.1. slēgt līgumus ar pakalpojumu saņēmējiem par atkritumu savākšanu un izvešanu, piemērojot Limbažu novada pašvaldības apstiprināto maksas par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas apmēru;

6.2.2. slēgt līgumus ar publisko pasākumu organizētājiem par publisko pasākumu laikā radušos atkritumu apsaimniekošanu, ja publiskā pasākuma organizētājam nav parādu pret atkritumu apsaimniekotāju;

6.2.3. nodrošināt regulāru sadzīves atkritumu (ieskaitot dalīti vāktos atkritumus) savākšanu no iedzīvotājiem, iestādēm un komersantiem;

6.2.4. saskaņot ar Limbažu novada pašvaldību atkritumu tvertņu dizainu;

6.2.5. nodrošināt sadzīves atkritumu tvertņu iztukšošanu un sadzīves atkritumu izvešanu no atkritumu tvertņu laukumiem;

6.2.6. iespēju robežās un vadoties no normatīvajos aktos noteiktajām prasībām un noslēgtā līguma starp pašvaldību un atkritumu apsaimniekotāju, nodrošināt dalītu atkritumu vākšanu, nodrošinot atkritumu apsaimniekošanas likumā un tam pakārtotajos normatīvajos aktos noteikto prasību attiecībā uz dalīto atkritumu vākšanu izpildi;

6.2.7. nogādāt savāktos nešķirotus sadzīves atkritumus CSA poligonā *Daibe* Pārgaujas novada Stalbes pagastā ar šim nolūkam paredzētiem specializētiem transporta līdzekļiem;

6.2.8. ziņot pašvaldībai par atkritumu radītāju administratīvajiem pārkāpumiem;

6.2.9. nodrošināt pašvaldību ar pašvaldības pieprasīto informāciju atkritumu apsaimniekošanas rezultātīvo rādītāju aprēķinam, kā arī nodrošināt pašvaldību ar citu informāciju, kas nepieciešama pašvaldībai tās funkciju izpildei un ir apsaimniekotāja rīcībā;

6.2.10. nodrošināt atkritumu radītājus ar atkritumu tvertnēm pietiekamā daudzumā, ņemot vērā atkritumu izvešanas biežumu;

6.2.11. pēc klientu pieprasījuma nodrošināt atkritumu tvertņu mazgāšanu vai nomaiņu, vienojoties par attiecīgā pakalpojuma izmaksām;

6.2.12. nodrošināt atsevišķu sadzīves atkritumu veidu (piemēram, liela izmēra atkritumi, būvniecības un būvju nojaukšanas atkritumi, ielu tīrīšanas atkritumi, parku un dārzu atkritumi) izvešanu pēc speciāla

pieteikuma ar tam piemērotu transportu 5 dienu laikā par atsevišķu samaksu saskaņā ar atkritumu apsaimniekotāja sniegto pakalpojumu cenrādi.

7. Aizliegumi iedzīvotājiem un juridiskajām personām, kas darbojas Limbažu novada administratīvajā teritorijā

7.1. Limbažu novada iedzīvotājiem un juridiskajām personām, kas darbojas Limbažu novada administratīvajā teritorijā, ir aizliegts:

7.1.1. izvietot atkritumus tam neparedzētās un nepiemērotās vietās, tajā skaitā ierīkot izgāztuves pagalmos, piegružot vai aizbērt grāvjus un ūdenstilpes, ar atkritumiem piesārņot mežus un parkus, iznest no sētām un novietot braucamo ielu (ceļu) malās visāda veida atkritumus (tajā skaitā lapas, zāli, zarus utt.);

7.1.2. dedzināt atkritumus, tai skaitā atkritumu tvertnēs un urnās;

7.1.3. novietot (pastāvīgi) sadzīves atkritumu tvertnes uz ielām (izņemot nomaļas ielas, kur tvertnes neatraucē satiksmi vai gājēju plūsmu, kā arī vietās, kur tas ir vienīgais iespējamais risinājums);

7.1.4. ievietot sadzīves atkritumu tvertnēs degošus, viegli uzliesmojošus un eksplozīvus priekšmetus, šķidrās atkritumus, infekcijas slimības izraisītājus, lielparazītus, būvniecības un būvju nojaukšanas atkritumus, ražošanas atkritumus, ielu smiltis, parku un dārzu atkritumus un citus bīstamos atkritumus vai videi kaitīgās preces;

7.1.5. ievietot atkritumus tvertnēs, kas nodotas lietošanā citiem pakalpojumu saņēmējiem;

7.1.6. cieši sablīvēt, iesaldēt vai sadedzināt atkritumus sadzīves atkritumu tvertnēs. Par šādu tvertņu iztukšošanu var tikt noteikta paaugstināta samaksa;

7.1.7. jebkāda veidā bojāt atkritumu tvertnes;

7.1.8. ievietot nešķirotus atkritumus dalīti vāktu atkritumu tvertnēs;

7.1.9. veikt citas darbības, kas rada vides piesārņojumu vai ir pretrunā ar normatīvajos aktos ietvertu regulējumu.

7.2. Par šo saistošo noteikumu vai citu atkritumu apsaimniekošanas jomu regulējošo normatīvo aktu pārkāpumiem personas ir saucamas pie atbildības Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksā noteiktajā kārtībā.

8. Prasības sadzīves atkritumu dalītai vākšanai un šķirošanai

8.1. Limbažu novada iedzīvotājiem tiek nodrošināta iespēja iesaistīties dalītās sadzīves atkritumu vākšanas sistēmā šim nolūkam paredzētos, iepriekš norādītajos dalīto atkritumu savākšanas laukumos (Eko lau-

kumos) vai punktos (Eko punktos), iesaistoties atkritumu apsaimniekotāja rīkotās akcijās vai izmantojot citus atkritumu apsaimniekotāja piedāvātos pakalpojumus.

8.2. Dalītie sadzīves atkritumi (papīrs, metāls, stikls, plastmasa), kā arī sadzīvē radušies bīstamie atkritumi un videi kaitīgās preces ir savācami un uzkrājami sašķiroti. Šķirošana veicama atbilstoši prasībām, ko dalīti vācamajiem atkritumiem noteicis apsaimniekotājs. Šķirotajam papīram, ko savāc speciālās papīram paredzētās tvertnēs, jābūt tīram, stikla un plastmasas iepakojumam jābūt tīram, bez iepriekšējā pildījuma atliekām.

8.3. Atkritumu apsaimniekotājs laikus informē atkritumu radītājus un sadzīves atkritumu apsaimniekotājus par jauna šķiroto atkritumu savākšanas veida ieviešanu un attiecīgo tvertņu krāsojumu vai apzīmējumu, ieviejojot informāciju savā mājaslapā, kā arī par to informējot pašvaldību.

8.4. Atkritumu radītājiem, kas nodarbojas ar lauksaimnieciskās (pārtikas) produkcijas ražošanu vai apstrādi, pārtikas preču tirdzniecību, sabiedrisko ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu, ir pienākums dalīti vākt bioloģiski noārdāmos atkritumus, kas rodas to saimnieciskās darbības rezultātā, un noslēgt līgumu ar apsaimniekotāju par šo atkritumu izvešanu, ievērojot apsaimniekotāja noteiktās prasības attiecībā uz šo atkritumu apsaimniekošanu. Bioloģiski noārdāmo atkritumu uzkrāšana veicama tādā veidā, kas nodrošina attiecīgā konteinerā nepieejamību trešajām personām.

9. Prasības sadzīves atkritumu nešķirotai vākšanai un pārvaldīšanai

9.1. Atkritumu tvertņu izvietojumu nosaka zemes īpašnieks, bet sabiedrisko tvertņu laukumu vietas izvietojumu nodrošina Limbažu novada pašvaldība, izvietojumu saskaņojot ar atkritumu apsaimniekotāju.

9.2. Atkritumu tvertņu uzstādīšanu parkos, skvēros, autobusu pieturās u.c. publiskās vietās nodrošina pašvaldība.

9.3. Ja pie vairākām daudzdzīvokļu ēkām izveidots speciāli ierīkots (betonēts, asfaltēts u.tml.) laukums atkritumu tvertņu novietošanai, tad atkritumu tvertnes novietošanas šajā laukumā.

10. Prasības sadzīvē radušos bīstamo atkritumu un videi kaitīgo preču apsaimniekošanai

10.1. Sadzīvē radušos bīstamo atkritumu un videi kaitīgo preču radītājs vai valdītājs:

10.1.1. atdala bīstamos atkritumus un videi kaitīgās preces no citu veidu atkritumiem;

10.1.2. uzglabā bīstamos atkritu-

mus un videi kaitīgās preces tā, lai tie neapdraudētu cilvēku dzīvību un veselību, vidi, kā arī personu mantu;

10.1.3. nogādā bīstamos atkritumus un videi kaitīgās preces speciāli aprīkotās bīstamo atkritumu savākšanas vietās vai slēdz līgumu par bīstamo atkritumu apsaimniekošanu ar personu, kura veic bīstamo atkritumu apsaimniekošanu un ir saņēmusi atļauju veikt bīstamo atkritumu apsaimniekošanu;

10.1.4. sedz bīstamo atkritumu un videi kaitīgo preču apsaimniekošanas izmaksas.

11. Atkritumu apsaimniekošanas maksas noteikšanas kārtība

11.1. Maksu par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu nosaka Limbažu novada pašvaldība ar savu lēmumu, pamatojoties uz Atkritumu apsaimniekošanas likumu un šajos noteikumos noteikto kārtību.

11.2. Maksu par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu veido:

11.2.1. maksa par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvaldīšanu, pārkrāšanu, uzglabāšanu, dalītās atkritumu savākšanas, šķirošanas un pārkrāšanas infrastruktūras objektu uzturēšanu atbilstoši līgumam, ko noslēgusi Limbažu novada pašvaldība un atkritumu apsaimniekotājs;

11.2.2. sabiedrisko pakalpojumu regulatora apstiprinātais tarifs par sadzīves atkritumu apglabāšanu atkritumu poligonā *Daibe*, attiecinot to uz 1 m³ sadzīves atkritumu, piemērojot koeficientu 0,2;

11.2.3. dabas resursu nodoklis par atkritumu apglabāšanu normatīvajos aktos noteiktajā apmērā, attiecinot to uz 1 m³ sadzīves atkritumu, piemērojot koeficientu 0,2.

11.3. Limbažu novada pašvaldība mēneša laikā pēc šo noteikumu

11.2. punktā minētā atkritumu apsaimniekošanas maksas projekta saņemšanas lemj par atkritumu apsaimniekošanas maksas noteikšanu un lēmumu desmit dienu laikā pēc tā pieņemšanas publicē savā mājaslapā www.limbazi.lv.

11.4. Apstiprinātā atkritumu apsaimniekošanas maksa stājas spēkā trīsdesmitajā dienā pēc šo noteikumu 11.3. punktā minētā lēmuma publicēšanas Limbažu novada pašvaldības mājaslapā.

12. Noslēguma jautājumi

12.1. Atzīt par spēku zaudējušiem Limbažu novada domes 2009. gada 22. oktobra saistošos noteikumus Nr. 83 *Noteikumi par atkritumu apsaimniekošanu Limbažu novadā*.

12.2. Noteikumi stājas spēkā likuma *Par pašvaldībām* 45. pantā noteiktajā kārtībā.

A. Legzdiņš,

Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.1

Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu 2012. gadā Limbažu novadā

Apstiprināti ar Limbažu novada pašvaldības domes 2012. gada 12. janvāra sēdes lēmumu (protokols Nr. 1, 3.§)

Izdoti saskaņā ar likuma *Par nekustamā īpašuma nodokli* Pārejas noteikumu 40. un 41. punktu

1. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā pašvaldība 2012. gadā piemēro nodokļa apmēra pieauguma ierobežojumu zemei, nosaka šī pieauguma ierobežojuma apmēru un piemērošanas nosacījumus un ēku grupas, kas netiek apliktas ar nodokli Limbažu novadā, kā arī nosaka vidi degradējošu, sagruvušu vai cilvēku drošību apdraudošu būvju aplikšanu ar nekustamā īpašuma nodokļa paaugstinātu likmi.

2. Ar nekustamā īpašuma nodokli 2012. gadā netiek apliktas dzīvojamo māju palīgēkas, kuru platība pārsniedz 25 m², izņemot garāžas.

3. Pēc nekustamā īpašuma kadas-

trālās vērtības aktualizācijas nekustamā īpašuma nodokļa apmērs, ja nemainās nekustamā īpašuma lietošanas mērķis, atsevišķi par katru zemes vienību 2012. gadā nedrīkst pārsniegt iepriekšējam taksācijas gadam aprēķināto nodokļa apmēru (ņemot vērā atvieglojumus) vairāk kā par 25%. Nekustamā īpašuma nodokļa apmēra pieauguma ierobežojums par zemi tiek piemērots arī tādiem nekustamā īpašuma nodokļa objektiem daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā, kuri sastāv no vienas telpu grupas un zemes domājām daļām, kas no jauna izveidoti privatizācijas rezultātā. Šādā gadī-

jumā nekustamā īpašuma nodokļa pieauguma ierobežojumu piemēro, vadoties no iepriekšējam taksācijas gadam aprēķinātā nodokļa par nesadalīto zemes vienību, kas bija piekritīga katram atsevišķam dzīvoklim vai nedzīvojamai telpai.

4. Šo noteikumu 3. punktā noteikto nodokļa apmēra pieauguma ierobežojumu nepiemēro, ja aprēķinātais nodoklis ir mazāks par 5 latiem.

5. Šo noteikumu 3. punktā noteiktais nodokļa apmēra pieauguma ierobežojums neattiecas uz nodokļa aprēķinu par neapstrādātu lauksaimniecības zemi.

6. Piemērojot šo noteikumu 3. pun-

ktu, nekustamā īpašuma lietošanas mērķis uzskatāms par nemainītu, ja Ministru kabineta 2006. gada 20. jūnija noteikumos Nr. 496 *Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība* noteiktajā kārtībā pašvaldība nav mainījusi nekustamā īpašuma lietošanas mērķi vai lietošanas mērķis mainīts, pamatojoties uz tiesas nolēmumu, uz administratīvo aktu (iestādes lēmumu), kas atceļ iepriekš pieņemto prettiesisko lēmumu, vai uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 93. pantu.

7. Nodokļa apmēra pieauguma ierobežojumu piemēro, ja:

7.1. zemes vienībai nav mainīta tās kopējā platība un kopējās izmaiņas, kas radušās pēc zemes vienības lietošanas mērķu maiņas, nepārsniedz 10% no zemes vienības kopējās platības;

7.2. zemes vienību ar vienu lietošanas mērķi sadala vairākās zemes vienībās un atdalītajām zemes vienībām nosaka tādu pašu lietošanas mērķi, kāds bija zemes vienībai pirms tās sadalīšanas.

8. Vidi degradējošu, sagruvušu vai cilvēku drošību apdraudošu būvi aplik ar nekustamā īpašuma nodokļa likmi 3% (trīs procentu) apmērā no būvei piekritīgās zemes kadastrālās vērtības.

9. Astotajā punktā norādīto būvju statusu kā degradējošu, sagruvušu vai cilvēku drošību apdraudošu nosaka Limbažu novada pašvaldības Būvvalde, veicot būvju apsekošanu dabā un sniedzot ziņas Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai.

10. Šajos saistošajos noteikumos noteiktie nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumi piemērojami ar 2012. gada 1. janvāri.

11. Šie saistošie noteikumi stājas spēkā likumā *Par pašvaldībām* 46. punktā noteiktajā kārtībā – nākamajā dienā pēc to parakstīšanas un tiem jābūt brīvi pieejamiem pašvaldības domes ēkā, pagastu pārvaldēs un tie publicējami pašvaldības interneta vietnē www.limbazi.lv.

A. Legzdiņš,

Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs

Afiša

LIMBAŽOS

- Limbažu novada pašvaldības administratīvajā ēkā** Rīgas ielā 16, tālr. 64023003
30.I 10.00 - 13.00 Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekcijas speciālistu konsultāciju diena. Informācija pa tālr. 64233585 vai 26809523
 - Limbažu kultūras namā** Rīgas ielā 9, tālr. 64070781
20.I 19.00 labdarības pasākums *Mēs ticam!* TDA *Katvari* aicina uz labdarības koncertu, kura ienākumi tiks ziedoti kolektīva dejojājas Montas Rudzītes ārstēšanās izdevumiem
21.I 18.00 deju koncerts *Sakta un draugi*. Piedalās TDA *Rotaļa, Ačkups, Sakta*, deju kolektīvi *Bramaņi, Austris, Dīdeklis, Jampadracis, Videnieki*. Ieeja Ls 1
 - 23.I 19.00** latviskās dzīvesziņas skola. Tās mērķis ir izzināt senču atstāto informatīvo mantojumu, saprast un mācīties latvisko pasaules izpratni un tikumus. Ieeja bez maksas teātra izrāde *Tūstēps ar čemodānu fonā*. Lomās Akvelīna Līvmane, Juris Kalniņš u.c. Biļetes iepriekšpārdošanā Ls 3, pēc tam Ls 4
 - 28.I 18.00** izrāde bērniem *Pingvīni nāk!* Lomās Ieva Puķe vai Terēze Lasmane, Krišjānis Salmiņš, Mārtiņš Lūsis vai Imants Strads, Aigars Apinis, Armands Bergis vai Madars Zvagulis. Režisors Imants Strads. Biļetes par Ls 3 nopērkamas kultūras nama kasē darbdienās plkst. 14 - 18, tālr. 64070802
 - 3.II 10.00** A un C grupas deju kolektīvu kopmēģinājums
11.II 18.00 *Sagšas seno draugu sadancis* - piedalās kolektīvi no Carnikavas, Cēsīm, Straupes, Saulkrastiem, Salacgrīvas, Dzērbenes, Siguldas, Suntažiem un Ozolniekiem
 - 13.II 19.00** Limbažu novada koru kopmēģinājums
 - Teātra mājā** Parka ielā 7, tālr. 29409992
28.I 14.00 un 17.00 Ausekļa Limbažu teātra izrāde K. Blūza *Sievietes, sievietes...*
 - Limbažu Galvenajā bibliotēkā** Rīgas ielā 9, tālr. 64070747, www.limbazubiblioteka.lv
25.I 16.00 saruna bibliotēkas lekciju ciklā *Veselā miesā vesels gars*. Savā pieredzē par latvisko dzīvesziņu dalīsies novadniece Inta Brikmane.
1. - 29.II Latvijas pļavu bagātības novadniece Intas Brikmanes izstādē *Zālītes*
1. - 29.II izstāde *Dānija - Eiropas Savienības prezidējošā valsts*
Pastāvīgi informatīva materiālu izstāde *Jaunākais par Eiropas Savienību*
2.II 10.00 Lasītāju kluba tikšanās, jaunieguvumu izstāde
29.II 16.00 rakstnieks Arvīds Dinijs Deģis piedāvā netradicionālu pasākumu - rakstnieka šovu pēc sava vēsturiskā dēķu romāna *Mellsila pīrāti* motīviem - Teātra mājā
 - Limbažu Galvenās bibliotēkas Apmācību un profesionālās sadarbības centrā** Zāles ielā 8, tālr. 64070715
Piedāvā mācības iedzīvotājiem: angļu un krievu sarunvalodu, datorapmācību, ceļojumu plānošanu internetā, latviešu filmu pēcpusdienas u.c. nodarbības
Apmācībai var pieteikties pa tālruni 64070715 vai e-pastu info@limbazubiblioteka.lv
 - Limbažu Bērnu bibliotēkā** Dārza ielā 24, tālr. 64070725, www.limbazubērni.lv
31.I 12.00 *Bērnu un jauniešu žūrija 2011* noslēguma pasākums. Reģinās L. ovinas jaunā pasaku krājuma *Apburtās zemes pasakas* atvēršanas svētki
- Janvārī**
Izstāde *Pasaule t@vā bibliotēkā - iepazīsti Špeieres Domu Vācijā, Rīgas Domu un Limbažu baznīcas*
LBB piedāvā apmācību skolēniem: kā izmantot bērnu bibliotēku katalogu, pasūtīt un rezervēt grāmatas internetā, meklēt informāciju novadpētniecības datubāzē, pirmos soļus darbā ar datoru u.c.
Apmācībai var pieteikties pa tālruni 64070727 vai e-pastu bernu_biblioteka@limbazi.lv- Limbažu muzejā** Burtnieku ielā 7, tālr. 64070632, 26351433
Līdz 3.III izstādes
 - Pateicoties kardinālam Rišeljē jeb Azūrie rokdarbi no senatnes līdz mūsdienām** no Latvijas amatniecības kameras Tekstilmākslinieku gildes meistarū, zeļļu un mācekļu un Limbažu muzeja krājumiem
 - Vidzemes lībieši un viņu pēcteči** - ceļojošā izstāde no Pāles muzeja
 - Trīs jaunas māsas** - meitas pūrs, tā darināšanas tradicionālie amati 19.gs. beigās - 20.gs. 30.gadi**Pastāvīgi** ekspozīcija *Limbaži. Limbažu novads. Jūra*
- Vecajā depo** Torņa ielā 3, tālr. 64070608
Pastāvīgi ekspozīcija *Limbažu brīvprātīgo ugunsdzēsēju darbība*
- Mūzizglītības un veselības veicināšanas centrā Filcītis** Mūru ielā 21, tālr. 26968591
21.I 18.00 Ineses Prisoļkovas lekcija *Nauda un bagātība*. Semināra laikā būs iespēja izsekot līdzī savai attieksmei pret naudu un ko vajadzētu mainīt, lai naudas plūsmā ļautu brīvi plūst savā virzienā. Vietu seminārā iespējams rezervēt, tikai veicot Ls 12 priekšapmaksu
- 24.I 10.00** *Māmiņu klubiņš* - tas ir svarīgs mammām, lai izrautos no ikdienas un mierīgā vidē parunātos par to, kas būtisks, un arī mazuļiem iemācītu ko jaunu. Tiek komplektētas grupas bērniņiem vecumā no 6 mēnešiem līdz 2 gadiem. Maksa par nodarbību Ls 1
- Trešdienās, piektdienās** kosmētikas procedūras, vada sertificēta skaistumkopšanas speciāliste Elīna Donska, tālr. 29707301
- Pirmdienās, trešdienās** **18.00** aerobika. Akcija *Nāc pats un ņem draugu līdzī* - maksa Ls 2, ja nāc kopā ar draugu. Trenere Diāna Piebalga
- Otrdienās, ceturtdienās** **15.45 - 16.45 un 17.10 - 18.10** ārstnieciskā vingrošana grupā pieaugušajiem. Pieteikšanās pie fizioterapeites Lienes Bērziņas, tālr. 26426771
- Trešdienās** **11.00 - 12.30 un 19.00 - 20.30** vingrošana mugurkaula veselībai. Vada ķermeņa estētikas speciāliste Eva Dambīte, tālr. 27019349
- Trešdienās** **13.30. - 18.00** estētiskā modelēšana. Sejas un dekoltē estētiskā modelēšana (ieskaitot limfas drenāžu). Ķermeņa estētiskā modelēšana. Mugurkaula korekcija, galvaskausa korekcija. Vada ķermeņa estētikas speciāliste Eva Dambīte, tālr. 27019349
- No februāra ceturtdienās** **18.15** pirmsdzemdību nodarbības. Tiek komplektēta grupa februārim. Vadīs sertificēta vecmāte Liene Česle. Pieteikšanās pa tel. 29189448 (Līga)
- Janvārī** individuālās fizioterapeita konsultācijas. Vada fizioterapeite Liene Bērziņa, pieteikšanās pa tālr. 26426771
- Pastāvīgi** ekskursijas grupām, ar pieteikšanos. Pastāvīga bijušās fabrikas *Limbažu filcs* vēstures liecību ekspozīcija. Vēsturisks stāstījums. Filca darbnīca ar iespēju iemēģināt roku filca suvenīru gatavošanā (sadarbībā ar Limbažu muzeju un filca māksliniecī Intu Brikmani). Maksa: bez filcēšanas Ls 0,50, ar filcēšanu Ls 0,80. Iespējamas individuālas fotosesijas. Iespēja iegādāties dāvanu kartes
- Limbažu 3. vidusskolā** Parka ielā 38
21.I 18.00 Latvijas čempionāts volejbolā, Nacionālā līga. SK *Limbaži - Jēkabpils SC*
22.I
11.00 Limbažu un Salacgrīvas novada sporta skola - Pļavnieku pamatskola U-14
12.30 Limbažu un Salacgrīvas novada sporta skola - RSC *Sarkandaugava* U-16

- Olimpiskajā centrā Limbaži** Parka ielā 36, tālr. 26334664
21.I 9.30 Vidzemes jaunatnes čempionāts futbolā - hallē
22.I 10.00 Limbažu novada atklātais čempionāts florbolā. Fināli - hallē
24.I 10.00 Limbažu, Salacgrīvas un Alojās novada vispārīgglītojošo skolu skolēnu sacensības basketbolā 6. - 7., 8. - 9.kl. - hallē
28.I 9.30 Vidzemes jaunatnes čempionāts futbolā - hallē
Olimpiskā centra *Limbaži* čempionāta basketbolā, volejbolā, florbolā spēles skatīt pēc atsevišķa kalendāra www.oclimbazi.lv
- Sociālā dienesta Dienas centrā** Klosters ielā 2, tālr. 64021963
Otrdienās, ceturtdienās **9.00 - 12.00** galda spēļu (novuss, šahs, dambrete) nodarbības un cilvēku ar īpašām vajadzībām pašpalīdzības grupas tikšanās

LIMBAŽU PAGASTĀ

- Sabiedriskajā centrā Lādes Vītolī**, tālr. 20281010
21.I 11.00 radošā darbnīca - stikla apgleznošana, vada Dace Bērziņa
No 21.I Daces Bērziņas apgleznotā stikla darbu izstāde
Ceturtdienās 14.00 ārstnieciskā vingrošana. Vada fizioterapeite Liene Bērziņa. Maksa - Ls 2

KATVARU PAGASTĀ

- Pociema kultūras namā**, tālr. 64023949
21.I 22.00 Jaungada balle
22.I 10.00 Pociema čempionāts zolitē
27.I 19.00 danču vakars
2.II 15.00 sieviešu klubiņa *Vīgriete* tikšanās Sveču dienā
16.II 15.00 lekciju cikla *Attiecības - veiksmīgas dzīves formula 2*. nodarbība, vada kosmoenerģētiķe Sarmīte Baumane
- Pociema bibliotēkā**, tālr. 64023952
28.I 16.30 novadnieka Friča Bārda 132. dzimšanas dienai veltīts sarīkojums *Dzīve raibs taurenīts...*
- Katvaru pagasta bibliotēkā**, tālr. 28697139
Līdz 25.I Barikāžu dienas 1991. gada janvārī
Līdz 30.I *Ziemas rotas* - lietišķās mākslas pulciņa darbi
- Bārdū dzimtas memoriālajā muzejā Rumbiņi**, tālr. 26329315
Līdz 1.V slēgta vasaras ekspozīcija. Muzeja telpu un krājuma apskatei iepriekš jāpiesakās pa tālr. 26329315

PĀLES PAGASTĀ

- Pāles novadpētniecības muzejā Kalnakrogā**, tālr. 26189395
Janvārī, februārī izstāde *Pāles pagasta ēkas - kādreiz un tagad*
Pastāvīgi *Vidzemes lībieši un viņu pēcteči*

SKULTES PAGASTĀ

- Skultes kultūras integrācijas centrā**, tālr. 26419301
Līdz 6.II apvienības *Fotomobilizācija* darbu izstāde *Pasākumi un tradīcijas*
30.I 14.00 pensionāru apvienības *Abele* tikšanās
4.II 18.00 vidējās paaudzes deju kolektīvu koncerts *Senču raksti*. Piedalās deju kolektīvi *Virši, Straupe, Sprīgulis, Solis, Pavards, Lādezers, Lecam pa vecam*. Ieeja Ls 1
- Otrdienās** **18.00** radošie kursi brīvajam laikam. Iespēja ļauties radošajai domai un iedvesmai, apgūstot floristiku, dāvanu noformēšanu, dekupāžu, stikla apgleznošanu, dekoratīvo auduma ziedu izgatavošanu u.c. Pasniedzēja Vizma Siliņa
- Skultes pagasta bibliotēkā**, tālr. 64065159
Trešdienās **8.00 - 10.00** konsultācijas un apmācība darbam internetā vidē:
 - e-pasts, • rēķinu apmaksas, • informācijas meklēšana u.c.
Vēlams iepriekšēja pieteikšanās pa tālr. 64065159, mob. 28641220, e-pasts skultes_biblioteka@limbazi.lv

UMURGAS PAGASTĀ

- Umurgas kultūras namā** Cēsu ielā 6, tālr. 22049051
24.I 18.00 bērnu deju kolektīva pirmā nodarbība. Uz to aicināti Umurgas pagasta bērni vecumā no 3 līdz 6 gadiem. Vadītāja Dace Lāce. Informācija pa tālr. 22049015
- 26.I 18.00** novusa turnīrs, dalības maksa Ls 2. Informācija pa tālr. 26194899
- 27.I 19.00** Andra Kiviča pirmās grāmatas *Mana privātā dzīve* prezentācija
22.00 diskotēka. Vakara viesi - Andris Kivičs un Laima Grauda. Biļetes cena Ls 2,50
- 2., 9., 16., 23.II** galda tenisa turnīrs, pieteikšanās 26.I Umurgas kultūras namā vai pa tālr. 26194899. Dalības maksa Ls 2
- 11.II 21.00** balle *Mīlestības traukums*, spēlēs *Baltie lāči* un *Apvedceļš*, par nerātībām rūpēsies Indra Burkovska & Co. Biļetes tikai iepriekšpārdošanā Ls 5.
Galdiņu rezervēšana bibliotēkā (kultūras namā) vai pa tālr. 22049015
- Umurgas sporta zālē**, tālr. 26194899
Trešdienās **19.00 - 21.00** zāle pieejama individuālajiem apmeklētājiem

VIDRIŽU PAGASTĀ

- Vidrižu Saieta namā**, tālr. 27867550
Pirmdienās, trešdienās **19.40** aerobika pieaugušajiem un jauniešiem Vidrižu Saieta namā un sporta hallē. Maksa par nodarbību Ls 1,50
- Otrdienās, ceturtdienās** **18.45** veselīgā vingrošana pieaugušajiem Vidrižu Saieta namā un sporta hallē. Maksa par nodarbību Ls 2
- Vidrižu sporta hallē**, tālr. 27867550
Otrdienās **19.30** jauniešu un pieaugušo deju kursi - standartdejas, Latīņamerikas dejas, Argentīnas tango u.c. Maksa Ls 10 mēnesī no dalībnieka
- Emiļa Melngaiļa muzejā**, tālr. 26428989
Pastāvīgi izstāde *Vidrižnieki - Vidrižiem*. Ekspozīcija par komponista Emiļa Melngaiļa dzīvi un darbību. Putnu ekspozīcija

VIĻĶENES PAGASTĀ

- Ķirbižu vides izglītības centrā**, tālr. 29288916
Pastāvīgi apmeklētāji var iepazīties ar apkārtnes mežu floras un faunas bagātībām - aizsargājamiem augiem, medību trofejām, zvēru un putnu izbāzeņiem, ar meža apsaimniekošanas darbarīkiem
- Viļķenes kultūras namā**, tālr. 64063245
11.II 19.00 lielā balle pagasta, iestāžu, uzņēmumu, zemnieku saimniecību u.c. darbiniekiem
11.II - 11.III izstāde *Mēs - savā pagastā* - Viļķenes pagasta iestāžu, uzņēmumu, zemnieku saimniecību darbība
- 25.II 18.00** deju kolektīvu sadancis
Pirmdienās **18.30** līnijdeju nodarbības
Otrdienās **18.30** vingrošanas nodarbības
Piektdienās **19.00** nodarbības balles dejās
- Viļķenes sporta hallē**
4.II 10.00 Viļķenes pagasta kausa izcīņa volejbolā starp pagasta iestādēm, uzņēmumiem, zemnieku saimniecībām utt.

Limbažu novads gatavojas tūrisma izstādei Balttour 2012

No 10. līdz 12. februārim Ķīpsalā notiks vērienīgākais tūrisma notikums Baltijā - 19. starptautiskā tūrisma izstāde-gadatirgus *Balttour 2012*. Ikvienu ceļotgribētāju tas aicinās apskatīt un izbaudīt jaunās tūrisma sezonas izdevīgākos, karstākos un aizraujošākos piedāvājumus. Limbažu tūrisma informācijas centrs

kopā ar kolēģiem no Saulkrastiem, Salacgrīvas un Staiceles iekļausies kopējā Vidzemes tūrisma asociācijas standā. Uzņēmēji aicināti savus reklāmas materiālus nogādāt Limbažu TIC Torņa ielā 3 līdz 8. februārim, tālr. informācijai 64070608 vai e-pasts tic@limbazi.lv.
Ize Millere

«Limbažu Novada Ziņas»

Iznāk 1 reizi mēnesī, 6400 eksemplāru.
Izdevējs - Limbažu novada pašvaldība sadarbībā ar laikraksta *Auseklis* redakciju.
Izdevējdarbības atļauja Nr. 1449.
Informācijas nodaļa - Rīgas iela 16, Limbaži, LV-4001
e-pasts informacijas_nodala@limbazi.lv, tālr. 64020410, www.limbazi.lv
Iespiests SIA *Latgales druka* Rēzeknē, Baznīcas ielā 28.